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Со Конкурсот за запишување ученици во средното образование во учебната 2026/2027 година е утврдена можноста за 

запишување ученици според наставните планови и програми за: гимназиско образование, стручно образование (II ниво, III ниво, 

IV ниво), средно уметничко образование, гимназиско образование во Математичко – информатичка гимназија, гимназиско 

образование во спортска гимназија и гимназиско образование во спортска академија.   

Во согласност со член 42 од Законот за средното образование  („Службен весник на Република Македонија“ брoj 44/1995, 

24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 

92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 

98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017 и 64/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 229/2020, 



78/25, 132/25, 250/25), Законот за стручно образование и обука („Службен весник на Република Северна Македонија“ брoj 3/25 

и 74/25), Законот за спортска академија („Службен весник на Република Македонија“ брoj 115/2014, 129/2015, 146/2015, 30/2016 

и 142/2016 и 64/2018) и Законот за Математичко - информатичка гимназија („Службен весник на Република Македонија“ брoj 

64/2018), Закон за средно полициско училиште („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 258/25) запишувањето 

ученици во јавните средни училишта се врши по пат на Конкурс кој го објавува Министерството за образование и наука.  
Наставата во јавните средни училишта се изведува на македонски јазик и кирилско писмо. За припадниците на заедниците кои 

следат настава на јазик различен од македонскиот јазик и неговото кирилско писмо, наставата во јавните средни училишта се 

изведува на јазикот и писмото на соодветната заедница. 

Паралелките во стручно образование кои се означени со * се дуални паралелки. 

 

К О Н К У Р С 

за запишување ученици 

во јавните средни училишта за учебната 2026/2027 година 

во Република Северна Македонија 

 

Во јавните средни училишта во Република Северна Македонија за учебната 2026/2027 година според утврдени наставни планови 

и програми ќе се запишат следниот број ученици: 
 

БЕРОВО 

1. ОПШТИНСКО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „АЦО РУСКОВСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 127 ученици во 4 паралелки со настава на македонски јазик според наставните планови и 

програми за: 

Гимназиско образование - 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 

мак     68 уч.   2 пар. 

Сектор Текстил, кожа и други производи - 25 ученици, 1 паралелка 

- техничар за изработка на облека* во соработка со 

компании (Алкалоид АД Берово) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам - 34 ученици, 1 паралелка 

- угостителски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

БИТОЛА 

2. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ – ГИМНАЗИЈА „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ 

Во прва година ќе се запишат 180 ученици во 6 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за гимназиско образование: 

Гимназиско образование – 150 ученици, 5 паралелки, 60 поени минимум 

мак     150  уч.   5 пар. 

                                 Гимназиско образование – 30 ученици, 1 паралелкa, 60 поени минимум 

(македонско – француска билингвална паралелка) 

мак     30  уч.   1 пар. 

 

3. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ-РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „ЃОРЃИ 

НАУМОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 311 ученици во 11 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Машинство – 152 ученици, 5 паралелки 



- техничар за компјутерско управување мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за енергетски ефикасно греење и 

климатизација* во соработка со компании (ИЛС 

Инженеринг ДОО Битола, ТЕРМО-МОНТ ДООЕЛ 

Битола, ТЕРМОСОЛУШН БП ДОО Битола, ТЕТРА 

ДООЕЛ Битола, ТЕХНО БИТОЛА ДОО Битола, 

ХОЛМАК ДОЕЛ Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- машински техничар мак 34 уч. 1 пар.  4 г.тр. 45 поени минимум 

- заварувач/бравар-браварка мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- машински техничар за моторни возила *во соработка 
со компании (ПРЖО АВТОКОМПЛЕКС ДООЕЛ 

Битола, БЕАР ПЛУС ДООЕЛ Битола, ЈОВЕ АЛАРМ 

Битола, ЈОСИФОВ ДООЕЛ Битола, СИНЕПЕКС 

ДООБитола, АТВ АУТО Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии – 159 ученици, 6 паралелки 

 - електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика *во соработка со компании (Анлимитед 
кодерс ДОО Битола, Вебиарт ДОО Битола, Гецко ицт 

ДОО Битола, Ион Девелопмент ДООЕЛ Битола, 

Исоурце ДОО Битола, Камај Медиа ДООЕЛ Битола, 

Карпа на Европа ДООЕЛ Битола, Сајтиро ДОО Битола) 

мак 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- компјутерски техничар за развој на видео игри и 

виртуелна реалност* во соработка со компании 

(Исоурце ДОО Битола, Камај Медиа ДООЕЛ Битола. 

Сајтиро ДОО Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

електротехничар за електроника и  телекомуникации мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

- електротехничар – енергетичар* во соработка со 

компании (ФОД ДООЕЛ Новаци Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за индустриска мехатроника *во соработка 

со компании (Кромберг Шуберт Македонија БТ 

ДООЕЛ Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

 

4. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ТАКИ ДАСКАЛО“ 

Во прва година ќе се запишат 449 ученици во 14 паралелки (381 ученици во 12 паралелки со настава на македонски јазик според 

наставни планови и програми и 68 ученици во 2 паралеки со настава на албански наставен јазик) за: 

Гимназиско образование – 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 

мак     34 уч.   1 пар. 

алб     34 уч.    1 пар. 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

(македонско – англиска билингвална паралелка) 

мак     34 уч.   1 пар. 

Сектор Геологија, рударство и металургија - 34 ученици, 1 паралелкa 

-геолошко-рударски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Градежништво и геодезија - 59 ученици, 2 паралелки 

- градежен техничар/архитектонски техничар* во 

соработка со компании (Друштво за градежништво, 

производство и услуги АРХИТЕКТОН ДИЗАЈН 

ДООЕЛ Битола, ЗИМАК ДООЕЛ Битола, Друштво за 

градежништво, производство и услуги БВ 

ИНЖЕНЕРИНГ Битола ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



 градежен техничар/архитектонски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 68 ученици, 2 паралелки 

- техничар за патен сообраќај мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

- техничар за транспорт и шпедиција мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Текстил, кожа и слични производи - 34 ученици, 1 паралелкa 

-техничар за изработка на облека мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Графичарство - 68 ученици, 2 паралелки 

-графички уредник – дизајнер  мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

- печатар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам - 34 ученици, 1 паралелка 

- хотелско туристички техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Лични и други услуги - 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за козметичка нега и убавина *во соработка 

со компании (Друштво за производство, трговија и 

услуги ДАСКАЛОВА СИВ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, 

Друштво за производство, трговија и услуги 

КОЗМЕТИЧКО СТУДИО ИВА увоз-извоз ДООЕЛ 

Битола, Салон за убавина ЛИБЕРТА АНДРИ ЛАЗО 

ВЕЉАНОВСКА ЗАНАЕТ БИТОЛА, Занаетчија Билјана 

Вецко Јошевска БЈУТИ БОКС Битола, Друштво за 

производство, трговија и услуги БОДИ МИМИ увоз-

извоз Битола, Друштво за трговија и услуги АТОНИК 

ЛАЈФ ДООЕЛ увоз-извоз Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство - 25 ученици, 1 паралелкa 

- агротехничар  *во соработка со компании(ЗК 

Пелагонија АД Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 

 

5. СРЕДНО ОПШТИНСКО ЕКОНОМСКО УЧИЛИШТЕ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 170 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Економија, право и трговија - 170 ученици, 5 паралелки 

- економски техничар мак 136 уч. 4 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- техничар за е-трговија и дигитален маркетинг мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 

6. ОПШТИНСКО СРЕДНО МЕДИЦИНСКО УЧИЛИШТЕ „Д-р ЈОВАН КАЛАУЗИ“ 

Во прва година ќе се запишат 209 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

                                Сектор Здравство и социјална заштита - 175 ученици, 7 паралелки 

- медицинска сестра*во соработка со компании (ПЗУ д-

р Ангела Калчовска, Ординација по општа медицина д-

р Алчевска-Битола, ПЗУ ПСИХОМЕДИКА, ПЗУ 

Ординација по општа медицина д-р Мари Зацевска, 

ПЗУ НИКО МЕДИКА,Клиничка болница Д-р Трифун 

Пановски-Битола) 

мак 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар* во соработка со компании 

(Приватна здравствена установа-аптека ЕУРОФАРМ 

Битола) 

мак 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 



- физиотерапевтски техничар *во соработка со 

компании (Клиничка болница Д-р Трифун Пановски-

Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- гинеколошко – акушерска сестра* во соработка со 

компании(ПЗУ д-р Кирил Настевски, ПЗУ Ординација 
по гинекологија и акушерство д-р Николкина-Битола, 

Клиничка болница Д-р Трифун Пановски-Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- забен техничар *во соработка со компании (Приватна 

здравствена заботехничка лабораторија ДИЗАЈН ДЕНТ 

СТЕФАНОВСКИ Битола, Приватна здравствена 

установа Заботехничка лабораторија ГТ-ДЕНТ Битола, 

ПЗУ СТУДИО-ДЕНТИС ЛАБ Битола,ПЗУ ЗАБ-ЛАБ 

БИТОЛА) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

Лични и други услуги – 34 ученици, 1 паралелка 

- техничар за очна оптика мак 34 уч 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 

 

7. ДРЖАВНО МУЗИЧКО УЧИЛИШТЕ БИТОЛА 

Во прва година ќе се запишат 68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Уметничко образование - музичка уметност - 68 ученици, 2 паралелки 

- музичар изведувач мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-музичар теоретичар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

БОГДАНЦИ 

8. ОПШТИНСКО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „БОГДАНЦИ“ 

Во прва година ќе се запишат 134 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

мак     34  уч.   1 пар. 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за транспорт и шпедиција*во соработка со 
компании (АД Пошта на Северна Македонија, 

Железници на Република Северна Македонија, Интера 

Јован ДООЕЛ Гевгелија, Џокер-с.Фурка, Десива 

Транспорт-Богданци, Викмар Удово, Ди-Ви транспорт  

ДООЕЛ с.Стојково, Дроне транспорт ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Градежништво и геодезија - 25 ученици, 1 паралелка 

-градежен техничар *во соработка со компании (Еуро 

Инг-Гевгелија, Мансард-Гевгелија, Алфа Проект-
Гевгелија, Пелагонија Тирц-Гевгелија, Гоја-Гевгелија) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Текстил, кожа и слични производи - 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за дизајн на облека *во соработка со 

компании (Дока Текстил-Валандово, Текстилна 

Корпорација ДООЕЛ с.Негорци ДПТУ „СТАМПА“ 

ДОО Гевгелија, Текстури ДООЕЛ, Вивитех ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии – 25 ученици, 1 паралелка 

-електротехничар – енергетичар / електротехничар за 

компјутерска техника и автоматика *во соработка со 

компании (ЕВН Македонија, АБА Пеливанов с.Фурка 

Дојран, Лука Софт-Гевгелија, Старком-Богданци, 

Перпетум Цоде-Гевгелија, Електро-Дон ДООЕЛ-

мак 25 уч. 1 пар 4 г.тр. 45/60 поени минимум 



Богданци, Занаетчија електросервис Ване-Богданци, 

СТД амортизери-Нов Дојран, ТП Заре Комерц-

Гевгелија, ДООЕЛ Епром електроник) 

ВАЛАНДОВО 

9. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ 

Во прва година ќе се запишат 134 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

мак     34  уч.   1 пар. 

Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство - 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за фитомедицина/ агротехничар *во 

соработка со компании (Агромол фитофарм ДООЕЛ 

с.Јосифово, Дим комерц ДООЕЛ Валандово, Тасевски 

компани ДООЕЛ с.Удово) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45/40 поени минимум 

Сектор Машинство – 25 ученици, 1 паралелкa 

-техничар за компјутерско управување *во соработка со 

компании ( 3 Ген Ексибитион ДОО с.Раброво, Биоприн 

плус ДООЕЛ Валандово, Фанси корнер Цопанелис 

ДОО с.Раброво, Баки Сале ДООЕЛ с.Јосифово, Серво 

волан ДООЕЛ Валандово, Нема текс ДООЕЛ 

Валандово, МД Страиште ДООЕЛ Валандово, Био Таз 

ДООЕЛ с.Јосифово, Дим комерц ДООЕЛ Валандово) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Економија, право и трговија – 25 ученици, 1 паралелкa 

- техничар за е-трговија и дигитален маркетинг *во 

соработка со компании(Фанси корнер Цопанелис ДОО 

с.Раброво, Сечков компани ДОО Валандово, МД 

Страиште ДООЕЛ Валандово, Агромол фитофарм 

ДООЕЛ с.Јосифово, 3 Ген Ексибитион ДОО с.Раброво, 

Биоприн плус ДООЕЛ Валандово, Дим комерц ДООЕЛ 

Валандово) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии – 25 ученици, 1 паралелкa 

- електротехничар за компјутеска техника и автоматика 

*во соработка со компании (Фајбер-солушнс ДООЕЛ 

Валандово, Кортов електроник Валандово, Спајдер 

ДООЕЛ Гевгелија, Нов дом ДООЕЛ Гевгелија, Лефски 

ДООЕЛ Гевгелија, Исан-инженеринг ДООЕЛ Гевгелија, 

Адиент Аутомотиве ДООЕЛ Струмица) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

ВЕЛЕС 

10. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „КОЧО РАЦИН“ 

Во прва година ќе се запишат  170 ученици во 5 паралелки (136 ученици во 4 паралелки со настава на македонски јазик и 34 

ученици во 1 паралелка со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за гимназиско образование: 

Гимназиско образование 136 ученици, 4 паралелки, 60 поени минимум 

мак      102 уч.  3 пар. 

алб     34 уч.   1 пар. 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелки, 60 поени минимум 

(македонско - англиска билингвална паралелка) 

мак     34  уч.   1 пар. 

 



11. ОПШТИНСКО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „ЈОВЧЕ ТЕСЛИЧКОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 127 ученици во 4 паралелки (93 ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик и 34 

ученици во 1 паралелка со настава на албански наставен јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Економија, право и трговија - 127 ученици, 4 паралелки 

- економски техничар *во соработка со компании 

(Фершпед АД Скопје деловница-Велес, ДООЕЛ Марис 

биро-Велес, Основен суд Велес, Книговодствено биро 

БЛ Велес,  Дематели инвест груп-Велес, Фонд за 
здравствено осигурување на Република Северна 

Македонија подрачна служба – Велес, Фонд за пензиско 

и инвалидско осигурување на Република Северна 

Македонија, подрачна служба-Велес) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-техничар за е-трговија и дигитален маркетинг мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-  продавач - референт за продажни услуги мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-економски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 

12. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „КОЛЕ 

НЕДЕЛКОВСКИ“ 
Во прва година ќе се запишат 270 ученици во 9 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Машинство – 84 ученици, 3 паралелки 

 - машински техничар за моторни возила /техничар за 

производно машинство *во соработка со компании 

(Автомеханичарски сервис Универзал Градско, 

Автомеханичарски сервис Џони Градско, Станица за 

технички преглед Будо Моторс Велес, Ирена Вел 
ДООЕЛ Велес, Овчеполка ДООЕЛ Велес)/(ДПТУ 

Маркарт Македонија ДООЕЛ Велес, Друштво за 

производство, градежништво, трговија и услуги 

ПЕСКАРА ВЕЛ ДООЕЛ експорт-импорт Велес, 

САМАРОВ ТРЕЈД ДООЕЛ Велес, ДПТУ Метал Рафт) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45/55 поени минимум 

 -техничар за компјутерско управување/машински 

техничар 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 -автомеханичар/конструкциски механичар *во 

соработка со компании (ДАТУ Пан Промет ДООЕЛ, 

Станица за технички преглед Будо Моторс Велес, 

Ирена Вел ДООЕЛ Велес, ЈКП Дервен Велес) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 127 ученици, 4 паралелки 

  -електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 - електротехничар за електроника и телекомуникации мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

 -техничар за индустриска 

мехатроника/електротехничар- енергетичар *во 

соработка со компании (Јомак ком ДООЕЛ увоз-извоз 

Велес, Прехранбена индустрија Кристал 1923 АД 

Велес, Друштво Магна Мекатроникс Северна 

Македонија ДООЕЛ Штип)/ (Електро Дистрибуција 

ДООЕЛ, ДПТУ Електрон ББ ДОО Велес, АГРИА 

Агроиндустриска Групација ДООЕЛ Велес)  

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55/45 поени минимум 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 34 ученици, 1 паралелка 

 -техничар за транспорт и шпедиција мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам - 25 ученици, 1 паралелка 



 -готвач/келнер *во соработка со компании (ДУПТУ 

Феникс Компани 2024 ДООЕЛ Велес, ДТУ Сангриа 

Велес, ДПХ Рико Фуд ДОО Велес, Шато Сопот ДОО 

Велес, ДУУ Романтик хотели ДООЕЛ, ДУТ Санотел 

ДООЕЛ, ДОО Елби Шкорпион, ДУТУ Екстра Боем 
ДООЕЛ, ДУУОТО Компани ДОО Велес) 

мак 25уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

 

13. СРЕДНО СТРУЧНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ДИМИТРИЈА ЧУПОВСКИ“   

Во прва година ќе се запишат 168 ученици во 6 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Хемија и технологија - 50 ученици, 2 паралелки 

 - техничар за заштита на животна средина *во 
соработка со компании(ЈКП Дервен, ЈЗУ Центар за 

јавно здравје) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 - месопреработувач / пекар* (Агроиндустиска 

групација Агрија Велес/Пекара Азман 2025 ДООЕЛ 

Велес, Бурек Зоче, ТП Пекара СТЕ-ВИ Велес, ТП 

Бурегџилница Цеце, Пекара Палма Миле, Пекара 

„Палма-примет Пепи) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита - 84 ученици, 3 паралелки 

 - медицинска сестра мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

 - фармацевтски техничар/медицински лабораториски 

санитарен техничар*во соработка со компании(ПЗУ 

Аптеки Еурофарм Битола, ПЗУ Аптека Вита Фарм-

Велес, ПЗО Жива фарм, ПЗУ Аптека Еуро Мега-Фарм 

Гратско, ПЗУ Аптеки магна фарм, ПЗУ Моја Аптека 

Скопје, ПЗУ Аптека Зегин фарм Скопје)/ (ЈЗУ Центар за 
јавно здравје, ЈЗУ Општа болница Велес, ПЗУ 

Дијагностичко биохемиска лабораторија за 

молекуларна дијагностика Рамус-Скопје, ПЗУ ВЕ ЛАБ 

Дијагностик Велес)  

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

 - болничар-негувател *во соработка со компании 

(Општа болница Велес) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

 

Сектор Лични и други услуги – 34ученици,   1 паралелка 

 - техничар за козметичка нега и убавина мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

ВИНИЦА 

14. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ВАНЧО ПРКЕ“ 

Во прва година ќе се запишат 202 ученици во 7 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 

мак     68 уч.   2 пар. 

Сектор Хемија и технологија – 25 ученици, 1 паралелка 

 -прехранбен техничар *во соработка со компании (Мак 

Прогрес ДОО Виница) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Текстил, кожа и слични производи - 25 ученици, 1 паралелка 

 - техничар за изработка на облека* во соработка со 

компанија (Мак Нова ДООЕЛ Виница, МК Виничанка 

ДОО Виница) 

мак 25 уч 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 34 ученици, 1 паралелка 

 -техничар за патен сообраќај мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 



Сектор Машинство - 25 ученици, 1 паралелка 

-машински техничар * во соработка со компанија (Ликеј 

ДОО Виница, Дади Компани ДООЕЛ с.ЈАкимово-

Виница, Мак Прогрес ДОО Виница) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам - 25 ученици, 1 паралелка 

-угостителски техничар * во соработка со компании 

(Макпрогрес Виница) 

мак 25 уч 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

ВРАПЧИШТЕ 

15.СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „НЕГОТИНО” 

Во прва година ќе се запишат 59 ученици во 2 паралелки со настава на албански наставен јазик според наставни планови и 

програми за: 

Гимназиско образование - 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

алб       34 уч.    1 пар. 

Сектор Здравство и социјална заштита- 25 ученици, 1 паралелка, 70 поени минимум 

- медицинска сестра* во соработка со 

компании (ПЗУ Медико-Прима, ПЗУ Бео-

Медика, ПЗУ Ес-Медика, ПЗУ Др.Елемедина 

Билали, ПЗУ Неонатус, ПЗУ Др.Изет, ПЗУ 

Др.Н.Османи, ПЗУ Др. Агим) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

ГЕВГЕЛИЈА 

16. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ЈОСИФ ЈОСИФОВСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 218 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелки, 60 поени минимум 

мак     34 уч.   1 пар. 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

(македонско – англиска билингвална паралелка) 

мак     34 уч.  1 пар. 

Сектор Угостителство и туризам - 50 ученици, 2 паралелки 

 -хотелско туристички техничар*во соработка 

со компании (Туристичка агенција ПАТНИК 

АЦ, Туристилка агенција ДПУТ ДОРИ, Боко 

ДООЕЛ, ЏУМИ ШОП ДОО, Макотен ДООЕЛ, 
Принцес Груп ДОО-Рамада Плаза Хотел, 

Енџои То-Ми ДООЕЛ, Фортуна 

Интернационал, 3У Природно лекувалиште 

Негорски Бањи АД с.Негорци, ДПТУ МИЛБО 

ГРУП, ДПТУ ЕПИ, ДПТУ Крим Компани, 

ДПТУ ПОРТА ЕУ2, ДУТУ ЕЛЕНИ, ДПТУ 

Бакарди ДУО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-келнер/готвач *во соработка со компании 

(Туристичка агенција ПАТНИК АЦ, 

Туристилка агенција ДПУТ ДОРИ, Боко 

ДООЕЛ, ЏУМИ ШОП ДОО, Макотен ДООЕЛ, 

Принцес Груп ДОО-Рамада Плаза Хотел, 
Енџои То-Ми ДООЕЛ, Фортуна 

Интернационал, 3У Природно лекувалиште 

Негорски Бањи АД с.Негорци, ДПТУ МИЛБО 

ГРУП, ДПТУ ЕПИ, ДПТУ Крим Компани, 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 



ДПТУ ПОРТА ЕУ2, ДУТУ ЕЛЕНИ, ДПТУ 

Бакарди ДУО) 

Сектор Машинство - 50 ученици, 2 паралелки 

 - машински техничар за моторни возила *во 

соработка со компании (АМД Гевгелија ДОО, 

ЦТП Груп ДООЕЛ, Мото Пром ДООЕЛ, Авто 

школа Прима ДООЕЛ, Контихидропласт 

ДООЕЛ, АБ Глобал логистик, АВТОСЕРВИС 

МИЛЕ КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз с. 

Негорци Гевгелија, ТДПУ ЦЕНТАР ЗА 

ВОЗИЛА ЦВГ, ЗОНА-ЕКСПРЕС ДООЕЛ, ТКЦ 

СЕРВИС ДООЕЛ, СЗД автолакерска и 
лимарска работилница КОДРАК, СЗД 

Автосервис ПАТЕНТ, Автосервис ИЦЕ И 

ГОЦЕ, ДООЕЛ ЕМБАРГО, автомеханичар 

МИЛЕ ВЧЕ, СЗД автосервис СТАФО-М, СЗД 

УНИВЕРЗАЛ, СЗД Автосервис ИЦЕ РИГО 97, 

ДТШ ВЕГОВ-ЗЛАТАНА) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 -автомеханичар *во соработка со 

компании(АМД Гевгелија ДОО, ЦТП Груп 

ДООЕЛ, Мото Пром ДООЕЛ, Авто школа 

Прима ДООЕЛ, Контихидропласт ДООЕЛ, АБ 

Глобал логистик, АВТОСЕРВИС МИЛЕ 

КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз с. Негорци 
Гевгелија, ТДПУ ЦЕНТАР ЗА ВОЗИЛА ЦВГ, 

ЗОНА-ЕКСПРЕС ДООЕЛ, ТКЦ СЕРВИС 

ДООЕЛ, СЗД автолакерска и лимарска 

работилница КОДРАК, СЗД Автосервис 

ПАТЕНТ, Автосервис ИЦЕ И ГОЦЕ, ДООЕЛ 

ЕМБАРГО, автомеханичар МИЛЕ ВЧЕ, СЗД 

автосервис СТАФО-М, СЗД УНИВЕРЗАЛ, 

СЗД Автосервис ИЦЕ РИГО 97, ДТШ ВЕГОВ-

ЗЛАТАНА) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Економија, право и трговија - 25 ученици, 1 паралелка 

 - економски техничар / бизнис администратор 

*во соработка со компании (Општина 

Гевгелија, ТП КОНЕКТ КОНСАЛТИНГ, 

ФЗОРСМ ПС, ЈУ меѓуопштински центар за 

социјална работа, ЈПКД Комуналец-Гевгелија, 

ЈП Национални шуми, ПУТД СЕТЕК Гевгелија 

ДОО, РИТАКОМ ДОО Гевгелија, Фортуна 

Интернационал ДООЕЛ, АД за поштенски 

сообрачај Пошта на Северна Македонија, 
ЈОУДГ Детска радост-Гевгелија, нотар Марија 

Атанасова, ПДС ОФИС 1991 ДООЕЛ, нотар 

Божидар Ангелов, ОРМА ДООЕЛ, МАЈАГО 

КОНСАЛТ, Нотар Соња Стојчева/Општина 

Гевгелија, ТП КОНЕКТ КОНСАЛТИНГ, 

ФЗОРСМ ПС, ЈУ меѓуопштински центар за 

социјална работа, ЈПКД Комуналец-Гевгелија, 

ЈП Национални шуми, ПУТД СЕТЕК Гевгелија 

ДОО, РИТАКОМ ДОО Гевгелија, Фортуна 

Интернационал ДООЕЛ, АД за поштенски 

сообраќај Пошта на Северна Македонија, 
ЈОУДГ Детска радост-Гевгелија, нотар Марија 

Атанасова, ПДС ОФИС 1991 ДООЕЛ, нотар 

Божидар Ангелов, ОРМА ДООЕЛ, МАЈАГО 

КОНСАЛТ, Нотар Соња Стојчева) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 



Сектор Здравство и социјална заштита - 25 ученици, 1 паралелка 

 -забен техничар/ фармацевтски техничар *во 

соработка со компании (ПЗУ заботехничка 

лабораторија МАРТУЛКОВСКИ, ПЗУ 

заботехничка лабораторија НИКОЛОВСКИ 

ДЕНТ, ПЗУ ординација по општа 

стоматологија со заботехничка лабораторија 

МАЏО-ДЕНТ, ПЗУ заботехничка лабораторија 

ФИНЕСА ДЕНТ, ПЗУ заботехничка 

лабораторија МУДИТА ЛАБ, ПЗУ Д-Р 

ПАЛАСКАРОВ ИЛИЈА, ПЗУ ДЕНТАЛ, ПЗУ 

ДЕНТИЦИЈА, ПЗУ ПАНОРОВ-ДЕНТ, ПЗУ 
ВИТА ДЕНТ, ПЗУ Аптека ПРИМА ФАРМ, 

ПАЗУ Аптека ЕЛЕНА ФАРМ, ПЗУ Аптека 

ФЛОСФАРМ, ПЗУ Аптека НИМА, ПЗУ 

Аптека ФАРМАЦИЈА ПЛУС, ПЗУ ЗЕГИН 

ФАРМ, ПЗУ Аптека НОВАФАРМ ММ, ПЗУ 

Аптека ПУНИКА, ПЗУ Аптека ЕМИ ФАРМ, 

ПЗУ Аптека МЕДИКА 2003, ПЗУ МОЈА 

АПТЕКА) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

ГОСТИВАР 

17. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ГОСТИВАР“ 

Во прва година ќе се запишат  272 ученици во 8 паралелки (34 ученици во 1 паралелки со настава на македонски јазик, 170 

ученици во 5 паралелки со настава на албански јазик и 68 ученици во 2 паралелки со настава на турски јазик) според наставни 

планови и програми за: 

Гимназиско образование - 272 ученици, 8 паралелки, 60 поени минимум 

мак       34 уч.     1 пар. 

алб     170 уч.     5 пар. 

тур       68 уч.     2 пар. 

 

18. СРЕДНО ОПШТИНСКО МЕДИЦИНСКО УЧИЛИШТЕ „ГОСТИВАР“ 

Во прва година ќе се запишат 200 ученици во 8 паралелки (50 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик, 100 

ученици во 4 паралелки со настава на албански јазик и 50 ученици во 2 паралелки со настава на турски јазик) според наставни 
планови и програми за: 

Сектор Здравство и социјална заштита - 200 ученици, 8 паралелки 

- медицинска сестра *во соработка со 

компании (ПЗУ Бео Медика, ПЗУ Медико 

Прима, ПЗУ Елмедина Билали, ПЗУ Праксис, 

ПЗУ Миса Медика, ПЗУ Хумана, ПЗУ Д-р 

Мујдин, ПЗУ Медика Локу, ПЗУ Цана 
Медикал, ПЗУ Д-р Садри, ПЗУ Еуропмедикол, 

ПЗУ Д-р Хасим Салиу, ПЗУ Пулс Медика, 

ПЗУ Д-р Нида, ПЗУ Д-р Агим, ПЗУ Сат 

Медика, ПЗУ Д-р Беса, ПЗУ Џан Медика, ПЗУ 

Отомедика, ПЗУ Д-р Линда, ПЗУ д-р Катерина, 

ПЗУ Нова Медика, ПЗУ д-р Велјаноски, ПЗУ 

Гуги Блу, ПЗУ д-р Гаши, ПЗУ Мел Медика, 

ПЗУ Д-р Гази, ПЗУ Медицине, ПЗУ Дора 

Исаи, ПЗУ д-р Анета, ПЗУ д-р Ивица, ПЗУ д-р 

Бране, ПЗУ Ројал Медика, ПЗУ Еуромедика, 

ПЗУ Ројал-Медика, ПЗУ Диамед, ПЗУ Ес 
Медика) 

мак 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

-медицинска сестра *во соработка со компании 

(ПЗУ Бео Медика, ПЗУ Медико Прима, ПЗУ 

алб 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 



Елмедина Билали, ПЗУ Праксис, ПЗУ Миса 

Медика, ПЗУ Хумана, ПЗУ Д-р Мујдин, ПЗУ 

Медика Локу, ПЗУ Цана Медикал, ПЗУ Д-р 

Садри, ПЗУ Еуропмедикол, ПЗУ Д-р Хасим 

Салиу, ПЗУ Пулс Медика, ПЗУ Д-р Нида, ПЗУ 
Д-р Агим, ПЗУ Сат Медика, ПЗУ Д-р Беса, 

ПЗУ Џан Медика, ПЗУ Отомедика, ПЗУ Д-р 

Линда, ПЗУ д-р Катерина, ПЗУ Нова Медика, 

ПЗУ д-р Велјаноски, ПЗУ Гуги Блу, ПЗУ д-р 

Гаши, ПЗУ Мел Медика, ПЗУ Д-р Гази, ПЗУ 

Медицине, ПЗУ Дора Исаи, ПЗУ д-р Анета, 

ПЗУ д-р Ивица, ПЗУ д-р Бране, ПЗУ Ројал 

Медика, ПЗУ Еуромедика, ПЗУ Ројал-Медика, 

ПЗУ Диамед, ПЗУ Ес Медика) 

-медицинска сестра *во соработка со компании 

(ПЗУ Бео Медика, ПЗУ Медико Прима, ПЗУ 

Елмедина Билали, ПЗУ Праксис, ПЗУ Миса 
Медика, ПЗУ Хумана, ПЗУ Д-р Мујдин, ПЗУ 

Медика Локу, ПЗУ Цана Медикал, ПЗУ Д-р 

Садри, ПЗУ Еуропмедикол, ПЗУ Д-р Хасим 

Салиу, ПЗУ Пулс Медика, ПЗУ Д-р Нида, ПЗУ 

Д-р Агим, ПЗУ Сат Медика, ПЗУ Д-р Беса, 

ПЗУ Џан Медика, ПЗУ Отомедика, ПЗУ Д-р 

Линда, ПЗУ д-р Катерина, ПЗУ Нова Медика, 

ПЗУ д-р Велјаноски, ПЗУ Гуги Блу, ПЗУ д-р 

Гаши, ПЗУ Мел Медика, ПЗУ Д-р Гази, ПЗУ 

Медицине, ПЗУ Дора Исаи, ПЗУ д-р Анета, 

ПЗУ д-р Ивица, ПЗУ д-р Бране, ПЗУ Ројал 
Медика, ПЗУ Еуромедика, ПЗУ Ројал-Медика, 

ПЗУ Диамед, ПЗУ Ес Медика) 

тур 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- забен техничар *во соработка со компании 

(ПЗУ Феко, ПЗУ Лифе Керамикс, ПЗУ Дентал 

Лабор Арт) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар *во соработка со 

компании (ПЗУ Ес Фарм, ПЗУ Кенан 

Фармација, ПЗУ Хумана 2, ПЗУ Фармед МЗ, 

ПЗУ Фармед М, ПЗУ Бони Фарм, ПЗУ Аптека 

Шифа, ПЗУ Про Фарм, ПЗУ Џи-Ас, ПЗУ 

Аптека Ботаник, ПЗУ Фармед М2) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар *во соработка со 
компании (ПЗУ Ес Фарм, ПЗУ Кенан 

Фармација, ПЗУ Хумана 2, ПЗУ Фармед МЗ, 

ПЗУ Фармед М, ПЗУ Бони Фарм, ПЗУ Аптека 

Шифа, ПЗУ Про Фарм, ПЗУ Џи-Ас, ПЗУ 

Аптека Ботаник, ПЗУ Фармед М2) 

тур 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

 

19. ОПШТИНСКО СРЕДНО ТЕХНИЧКО УЧИЛИШТЕ „ГОСТИВАР“ 

Во прва година ќе се запишат 400 ученици во 16 паралелки (125 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик, 200 

ученици во 8 паралелки со настава на албански јазик и 75 ученици во 3 паралелки со настава на турски јазик) според наставни 

планови и програми за: 

Сектор Машинство - 75 ученици, 3 паралелки 

-машински техничар *во соработка со 

компании (НОМИНО ЛЕД ДООЕЛ, Вардар 

Доломид, Влера Ексклузиве, ФРИГО Техника 

2000, Ауто Сервис РЕФЕТИ, ФЕАЛ Градец) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-машински техничар *во соработка со компани 

(НОМИНО ЛЕД ДООЕЛ, Вардар Доломид, 

Влера Ексклузиве, ФРИГО Техника 2000, Ауто 
Сервис РЕФЕТИ, ФЕАЛ Градец) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



-автомеханичар/заварувач*во соработка со 

компании (Вардар Доломид, Влера Ексклузиве, 

ФРИГО Техника 2000) 

алб 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии – 200 ученици, 8 паралелки 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика *во соработка со компании 

(ЛУКАС ТИМ ДООЕЛ ГОСТИВАР, ЕЛЕКТРО 

ЛИНК ДООЕЛ, НОМИНО ЛЕД ДООЕЛ, ДР 

ВЕБ СОЛУТИОНС ДОО ГОСТИВАР, 

ЕЛЕКТРО МАРКЕТ ДОО, Торстен Лабс, Кета 

Пром, Алу Метал) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-електротехничар за компјутерска техника и 
автоматика *во соработка со компании 

(ЛУКАС ТИМ ДООЕЛ ГОСТИВАР, ЕЛЕКТРО 

ЛИНК ДООЕЛ, НОМИНО ЛЕД ДООЕЛ, ДР 

ВЕБ СОЛУТИОНС ДОО ГОСТИВАР, 

ЕЛЕКТРО МАРКЕТ ДОО, Торстен Лабс, Кета 

Пром, Алу Метал) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика*во соработка со компании 

(ЕЛЕКТРО ЛИНК ДООЕЛ, НОМИНО ЛЕД 

ДООЕЛ, ЕЛЕКТРО МАРКЕТ ДОО, ЕУРО 

ЕЛЕКТРИКА ДООЕЛ, ВАРДАР ДОЛОМИТ, 

ФРИГОТЕХНИКА 2000) 

тур 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-електротехничар – енергетичар *во соработка 

со компании(ЕЛЕКТРО ЛИНК ДООЕЛ, 

НОМИНО ЛЕД ДООЕЛ, ЕЛЕКТРО МАРКЕТ 

ДОО, ЕУРО ЕЛЕКТРИКА ДООЕЛ, ВАРДАР 

ДОЛОМИТ, ФРИГОТЕХНИКА 2000, Струја 

Зени) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-електротехничар – енергетичар *во 

(ЕЛЕКТРО ЛИНК ДООЕЛ, НОМИНО ЛЕД 

ДООЕЛ, ЕЛЕКТРО МАРКЕТ ДОО, ЕУРО 

ЕЛЕКТРИКА ДООЕЛ, ВАРДАР ДОЛОМИТ, 

ФРИГОТЕХНИКА 2000, Струја Зени) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за индустриска мехатроника/ 

електротехничар за електроника и 

телекомуникации *во соработка со 

компании(ЕЛЕКТРО ЛИНК ДООЕЛ, 

НОМИНО ЛЕД ДООЕЛ, ЕЛЕКТРО МАРКЕТ 

ДОО, ЕУРО ЕЛЕКТРИКА ДООЕЛ, ВАРДАР 

ДОЛОМИТ, ФРИГОТЕХНИКА 2000, ЛЕАР 

Корпоратион, Шампион Плус, Алу Метал, 3 

ДЕЕ инг.) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55/50 поени минимум 

-техничар за индустриска мехатроника/ 

електротехничар за електроника и 

телекомуникации*во соработка со компании 
((ЕЛЕКТРО ЛИНК ДООЕЛ, НОМИНО ЛЕД 

ДООЕЛ, ЕЛЕКТРО МАРКЕТ ДОО, ЕУРО 

ЕЛЕКТРИКА ДООЕЛ, ВАРДАР ДОЛОМИТ, 

ФРИГОТЕХНИКА 2000, ЛЕАР Корпоратион, 

Шампион Плус, Алу Метал, 3 ДЕЕ инг.) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 /50 поени минимум 

-електричар - електромонтер на 

електроенергетски мрежи *во соработка со 

компании (ЕВН Македонија, Електро 

ИНСТАЛУЕС Сајо ДООЕЛ) 

алб 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Градежништво и геодезија – 75 ученици, 3 паралелки 

-архитектонски техничар*во соработка со 

компании (ФРИГО Техника 2000, Агран 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



Инвест, ЕСТУДИО ДООЛ, Мој Дом, Циклама 

Инжењеринг, ВЛЕРА Ексклузив, МН 

Инженирг лабараторија ДОО) 

- архитектонски техничар *во соработка со 

компании (ФРИГО Техника 2000, Агран 
Инвест, ЕСТУДИО ДООЛ, Мој Дом, Циклама 

Инжењеринг, ВЛЕРА Ексклузив, МН 

Инженирг лабараторија ДОО) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-архитектонски техничар *во соработка со 

компании (ФРИГО Техника 2000, Агран 

Инвест, ЕСТУДИО ДООЛ, Мој Дом, Циклама 

Инжењеринг, ВЛЕРА Ексклузив, МН 

Инженирг лабараторија ДОО) 

тур 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Лични и други услуги - 50 ученици, 2 паралелки 

-техничар за козметичка нега и убавина *во 

соработка со компании (Калиста, Едона 

Професионал, Дрилона, ДПТУ Левел Три 

Дизајн, Даниела Бјути, БРОЗ Фризерски салон, 

Студио Насхиде, Чаки ДООЛЕ, Куќа на 

убавина, Имиџ Јоја, Леди Габи, Старт ЦБА) 

тур 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Графичарство- 25 ученици, 1 паралелка 

- графички уредник-дизајнер*во соработка со 

компании 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

 

20. СРЕДНО ОПШТИНСКО ЕКОНОМСКО УЧИЛИШТЕ „ГОСТИВАР“ 

Во прва година ќе се запишат 150 ученици во 6 паралелки (50 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик, 75 ученици 

во 3 паралелки со настава на албански јазик и 25 ученици во 1 паралелка со настава на турски јазик) според наставни планови и 

програми за: 

Сектор Економија, право и трговија - 100 ученици, 4 паралелки 

- техничар за е-трговија и дигитален маркетинг 

во соработка * со компании економски 

техничар (Викторијана ДООЕЛ, Викторија-Боб 

ДОО, Тамана-Ком ДООЕЛ, Смарт Конт 

ДООЕЛ, Фонд за пензиско и инвалидско 

осигурување-Гостивар, Бенефит ДООЕЛ, 

Партнер & СО, Бренд-КОМ ДООЕЛ, Мона 

ДООЕЛ, Ажурност плус ДООЕЛ, ПТТУ Хана 

КОМ-ЕПБ ДООЕЛ, Прецизност, БСУ Арс-
Пром ДОО, Монтенегро ДОО) 

мак 25уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-техничар за е-трговија и дигитален *во 

соработка со компании/економски техничар 

(SulSis Net, Бек консалтинг/ Еуро Финанце, 

Финансa 21 ДООЕЛ) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-економски техничар*во соработка со 

компании (Бунар Петрол, Макро Консалтинг, 

Алмеро ДОО) 

тур 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-правен техничар *во соработка со компании 

(Адвокат Насер Билали, Адвокат Фаик Иљази, 

Адвокат Арлинда Салија, Управа за водење на 

матични книги-Гостивар, општина Гостивар, 
Адвокат Лирим Мустафи) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам – 50 ученици, 2 паралелки 

-угостителски техничар *во соработка со 

компании (ЗДТПУ Албис ДООЕЛ с.Д.Бањица) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-угостителски техничар *во соработка со 

компании (Сиднеј Терасе) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



ДЕБАР 

21. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „28 НОЕМВРИ“ 

Во прва година ќе се запишат 238 ученици во 7 паралелки (102 ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик и 136 

ученици во 4 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за гимназиско образование: 

Гимназиско образование – 238 ученици, 7 паралелки, 60 поени минимум 

мак 102 уч.     3 пар. 

алб 136 уч.     4 пар. 

ДЕЛЧЕВО 

22. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „МЕТОДИ МИТЕВСКИ – БРИЦО“ 

Во прва година ќе се запишат 118  ученици во 4  паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 
за: 

Гимназиско образование - 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 

мак 68 уч. 2  пар. 

Сектор Текстил, кожа и слични производи -25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за изработка на облека *во соработка 

со компании (АД ФРОТИРКА-КОМПАНИ 

Делчево, Друштво за вработување на 

инвалидни лица, производство, трговија и 

услуги ВИТЕКС ДЕ ДОО експорт – импорт 

Делчево, ДПТУ НЕ-ФИ ДООЕЛ, ДПТУ 
СТЕФИ ВДК ТЕКС, ДПТУ ММЦ ПРОГРЕС 

ДООЕЛ, Крзно Текс ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија – 25 ученици, 1 паралелка 

-прехранбен техничар *во соработка со 

компании (ДПУТ Палма Бив ДООЕЛ, Комби 

ДООЕЛ, Рудине-ММ ДОО ДЕ Делчево, ДПТУ 

ЕМ-КА 2022 ДООЕЛ, Матич ФМ 2023, 
Млечна индустрија Делчево) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

ДЕМИР ХИСАР 

23. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „КРСТЕ ПETКОВ МИСИРКОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 50 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Шумарство и обработка на дрво - 25 ученици, 1 паралелка 

- шумарски техничар *во соработка со 

компании (ЈП Национални шуми подружница 

Бигла, Демир Хисар) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 25 ученици, 1 паралелка 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика *во соработка со компании (АД 

ЕСМ РЕК Битола) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

ДОЛНЕНИ 

24. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ПРЕРОДБА - РИЛИНДЈА“ 

Во прва година ќе се запишат 136 ученици во 4 паралелки (34 ученици во 1 паралелка со настава на македонски јазик и 102 

ученици во 3 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Гимназиско образование – 136 ученици, 4 паралелки, 60 поени минимум 

мак    34 уч.     1 пар. 



алб 102 уч.     3 пар. 

ИЛИНДЕН 

25. СРЕДНО ОПШТИНСКО СТРУЧНО УЧИЛИШТЕ „ИЛИНДЕН“ 

Во прва година ќе се запишат 68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 
за: 

Сектор Електротехника и информатички технологии – 68 ученици, 2 паралелки 

- електротехничар за електроника и 

телекомуникации 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

КАВАДАРЦИ 

26. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „ДОБРИ ДАСКАЛОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 170 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование –  102 ученици, 3 паралелки, 60 поени минимум 

мак 102 уч. 3 пар. 

Сектор Економија, право и трговија - 68 ученици, 2 паралелки 

- економски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- правен техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 

27. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „КИРО СПАНЏОВ – БРКО“ 

Во прва година ќе се запишат 193 ученици во 7 паралелки со настава на македонски јазик според наставните планови и програми 

за: 

Сектор Машинство - 84 ученици, 3 паралелки 

-машински техничар за моторни возила *во 

соработка со компании(ДПТУ  ИГМ -Трејд 

Илија и др. ДОО – Кавадарци, ДПТУ 

Кожувчанка ДОО Кавадарци) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-машински техничар *во соработка со 

компании (ДПТУ  ИГМ -Трејд Илија и др. 

ДОО – Кавадарци, Бадев Алати, Метал 

Апостолов ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-автомеханичар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 84 ученици, 3 паралелки 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-електротехничар-енергетичар *во соработка 
со компании (Електродистрибуција ДООЕЛ, 

МЕПОС-ОПЕРАТИВА ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за индустриска мехатроника *во 

соработка со компании (ДММ Дрекслмајер 

Мануфактуринг Македонија ДООЕЛ 

Кавадарци) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање-25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за патен сообраќај* во соработка со 
компании (Технички преглед АМД – 

Кавадарци, ДТУ Безбедност Македонка 

ДООЕЛ Кавадарци, Автошкола Старт ДООЕЛ 

Кавадарци) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 



 

28.СРЕДНО ОПШТИНСКО ЗЕМЈОДЕЛСКО ШУМАРСКО УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“    

Во прва година ќе се запишат 168 ученици во 6 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Шумарство и обработка на дрво - 50 ученици, 2 паралелки 

-шумарски техничар/техничар за пејзажен 

дизајн *во соработка со компании (ЈП 

Национални шуми, Пинус Кавадарци, ЈП 

Комуналец Кавадарци) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за мебел и ентериер/техничар за 

обработка на дрво *во соработка со компании 

(ДОО НИКОМ Кавадарци, ДПТУ ДООЕЛ 
АНИС ТРЕЈД Кавадарци) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство – 50 ученици, 2 паралелки 

- агротехничар /агротехничар за 

традиционално и органско производство*во 

соработка со компании (Винарска визба 

Тиквеш, Агрокожувчанка ДООЕЛ Кавадарци, 

Кав-Комерц ДООЕЛ Кавадарци, ТЕМОВ 

ФРУИТ ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 

- техничар за фитомедицина/ техничар за 

агроменаџмент *во соработка со компании 

(Винарска визба Тиквеш, Агрокожувчанка 

ДООЕЛ Кавадарци, Кав-Комерц ДООЕЛ 

Кавадарци, ТЕМОВ ФРУИТ ДООЕЛ, 

Агротомил, Ентома ДООЕЛ Кавадарци) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита - 68 ученици, 2 паралелки 

- фармацевтски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицинска сестра мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

КИЧЕВО 

29. ОПШТИНСКО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „МИРКО МИЛЕСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 322 ученици во 10 паралелки (220 ученици во 7 паралелки со настава на македонски јазик и 102 

ученици во 2 паралелки со настава на турски јазик) според наставни планови и програми за: 

Гимназиско образование – 102 ученици, 3 паралелки, 60 поени минимум 

мак    68 уч.     2 пар. 

тур       34 уч.     1 пар. 

Сектор Машинство – 25 ученици, 1 паралелки 

- машинско-енергетски техничар *во соработка 

со компании (АД ЕСМ Подружница РЕК 
Осломеј) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Економија, право и трговија – 68 ученици, 2 паралелки 

- економски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- економски техничар тур 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита – 25 ученици, 1 паралелка 

- медицинска сестра * во соработка со 
компании (ЈЗУ Општа болница Кичево) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии – 68 ученици, 2 паралелки 



-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

тур 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија – 34 ученици, 1 паралелка 

-хемиско лабораториски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

30. ОПШТИНСКО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „ДРИТА“ 
Во прва година ќе се запишат 204 ученици во 6 паралелки со настава на албански јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование – 102 ученици, 3 паралелки, 60 поени минимум 

алб   102 уч.  3 пар. 

Сектор Економија, право и трговија – 34 ученици, 1 паралелка 

- економски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита – 34 ученици, 1 паралелка 

- фармацевтски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатичка технологија – 34 ученици, 1 паралелкa 

- електротехничар за електроника и 

телекомуникации 

алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

КОЧАНИ 

31. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ЉУПЧО САНТОВ“  

Во прва година ќе се запишат 236 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование – 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 

мак 68 уч.  2 пар. 

Сектор Економија, право и трговијаа – 109 ученици, 4 паралелки 

-економски техничар *во соработка со 

компании (ФЛОРИС ДОО Кочани, ТОНКО-СР 

ДООЕЛ Кочани, ТЕХКОМ ДООЕЛ Кочани, 

РИКИ-ЈУНИОР ДООЕЛ Кочани, 

ГИРЛОФСФРИГОТЕХНИКА ДООЕЛ Кочани, 

АМФЕНОЛ ТЕХНОЛОЏИ МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ Кочани, АВТО АТОМ ДОО Кочани) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- техничар за е-трговија и дигитален маркетинг 

*во соработка со компании(ФЛОРИС ДОО 

Кочани, ТОНКО-СР ДООЕЛ Кочани, 

ТЕХКОМ ДООЕЛ Кочани, РИКИ-ЈУНИОР 
ДООЕЛ Кочани, ГИРЛОФСФРИГОТЕХНИКА 

ДООЕЛ Кочени, АМФЕНОЛ ТЕХНОЛОЏИ 

МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ Кочани, АВТО АТОМ 

ДОО Кочани) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-асистент деловен администратор мак 34уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-бизнис администратор *во соработка со 

компании(ФЛОРИС ДОО Кочани, ТОНКО-СР 

ДООЕЛ Кочани, ТЕХКОМ ДООЕЛ Кочани, 
РИКИ-ЈУНИОР ДООЕЛ Кочани, 

ГИРЛОФСФРИГОТЕХНИКА ДООЕЛ Кочени, 

АМФЕНОЛ ТЕХНОЛОЏИ МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ Кочани, АВТО АТОМ ДОО Кочани) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 



Сектор Хемија и технологија, 25 ученици, 1 паралелка 

-хемиски лабораториски техничар*во 

соработка со компании(ЕКСТРА ФУНГИ-

Чешиново, Центар за јавно здравје-Кочани, 

УКИМ Земјоделски институт-Скопје, М.И 

ОСОГОВО с. Соколарци, КЈП Водовод-

Кочани, ЕКСКЛУЗИВ Кочани, АНТХУРА МК 

Кочани) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам - 34 ученици, 1 паралелка 

-техничар за настани и анимации мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

32. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ГОШО ВИКЕНТИЕВ“  

Во прва година ќе се запишат 270 ученици во 9 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Машинство - 118 ученици, 4 паралелки 

- машински техничар за моторни возила * во 

соработка со компании (Руен Инокс 

Автомобиле, Амфенол Технолоџи Македонија) 

мак 25 уч. 1пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за возила на алтернативен погон мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-машински техничар *во соработка со 

компании (Тонко ЦП, ТЕХКОМ ДООЕЛ, Атом 

Сантех ДОО) 

мак 25 уч. 1пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-автомеханичар /заварувач мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 118 ученици, 4 паралелки 

- електротехничар за електроника и 

телекомуникации *во соработка со компании 

(Амфенол Технолоџи Македонија) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- електротехничар – енергетичар*во соработка 

со компании (Макпрогрес ДОО, 

Електродистрибуција ДООЕЛ, Електро-Херц 

ДООЕЛ, Електрика ДООЕЛ, Гирлофс 
Фриготехника) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- автоелектроничар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 34 ученици, 1 паралелка 

-техничар за транспорт и шпедиција мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

КРАТОВО 

33. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „МИТКО ПЕНЏУКЛИСКИ“  

Во прва година ќе се запишат 25 ученици во 1 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за 

Сектор Угостителство и туризам - 25 ученици, 1 паралелка 

-угостителски техничар за рурален туризам/ 

хотелско ресторански техничар *во соработка 

со компании (ДУТ ХОТЕЛ СИЛЕКС ДООЕЛ 

Кратово) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

КРИВА ПАЛАНКА 



34. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 218 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставните планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 

мак 68 уч. 2 пар. 

Сектор Економија, право и трговија - 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за е-трговија и дигитален маркетинг 

*во соработка со компании(Пешевски 

Ексклузив, Амикамика) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 25 ученици, 1 паралелка 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика *во соработка со компании(Дема 

Стил, Гема Тренд, Електродистрибуција, 

Ексклузив Пром, Автосервис Теамоторс) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Градежништво и геодезија-25 ученици, 1 паралелка 

-градежен техничар * во соработка со 

компании (Хантерс ДООЕЛ-Скопје, Бен 22 

Констракшн-Куманово) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам - 50 ученици, 2 паралелка 

 

-угостителски техничар *во соработка со 

компании (Маркони 94 Горан ДООЕЛ, ТП 

Облаче Ле Бело, Воденице Прима 2010) 

 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-готвач * во соработка со компанија (Маркони 

94 Горан ДООЕЛ, ТП Облаче Ле Бело, 
Воденице Прима 2010) 

 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита - 25 ученици, 1 паралелки 

-медицинска сестра *во соработка со компании 

(ЈЗУ Здравствен дом Димитар Арсов, Центар за 

дијализа ПЗУ Дијамед Македонија, ПУСЗСЛ 

Хантерс Лајф-Петровец) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

КРУШЕВО 

35. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „НАУМ НАУМОВСКИ – БОРЧЕ“ 

Во прва година ќе се запишат 84 ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 
за: 

Гимназиско образование - 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

мак 34 уч.  1 пар. 

Сектор Угостителство и туризам - 50 ученици, 2 паралелки 

-хотелско туристички техничар/ угостителски 

техничар *во соработка со компании (Монтана 

Бизнис Крушево, Хотел Салида Прилеп, ТА 

Бран Прилеп, Специјал Градба Крушево, 

ДООЕЛ Скар Крушево, ДООЕЛ Марчело 

Крушево, ДООЕЛ Дуомо Бар, ДПТУ 22ри 
Јануари Прилеп, ДПТУ Ресторан Дел Посто 

Прилеп, ДУТД Алтан ИБ Прилеп, ДУП Бокс 

кафе Чатле Прилеп, ДООЕЛ Губец Крушево, 

ДПТУ Инвесмент корпорејшн Крушево, ДПТУ 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



Олд Скул Јан-Бој Крушево, ДООЕЛ Сокаче 

2018 Прилеп, ДУТУ Паб Бистра Крушево) 

-готвач *во соработка со компании (Монтана 

Бизнис Крушево, Хотел Салида Прилеп, ТА 

Бран Прилеп, Специјал Градба Крушево, 
ДООЕЛ Скар Крушево, ДООЕЛ Марчело 

Крушево, ДООЕЛ Дуомо Бар, ДПТУ 22ри 

Јануари Прилеп, ДПТУ Ресторан Дел Посто 

Прилеп, ДУТД Алтан ИБ Прилеп, ДУП Бокс 

кафе Чатле Прилеп, ДООЕЛ Губец Крушево, 

ДПТУ Инвесмент корпорејшн Крушево, ДПТУ 

Олд Скул Јан-Бој Крушево, ДООЕЛ Сокаче 

2018 Прилеп, ДУТУ Паб Бистра Крушево) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

КУМАНОВО 

36. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ 

Во прва година ќе се запишат 204 ученици во 6 паралелки (170 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик и 34 

ученици во 1 паралелка со настава на српски јазик) според наставни планови и програми за гимназиско образование и тоа: 

Гимназиско образование – 136 ученици, 4 паралелки, 60 поени минимум 

мак 102 уч.  3 пар. 

срп 34 уч.  1 пар. 

Гимназиско образование – 68 ученици, 2 паралелкa, 60 поени минимум 

(македонско – француска билингвална паралелка) мак 34 уч. 1 пар. 

(македонско-англиска билингвална паралелка) мак 34 уч. 1 пар. 

 

37. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „САМИ ФРАШЕРИ“ 
Во прва година ќе се запишат 204 ученици во 6 паралелки со настава на албански јазик според наставни планови и програми за: 

Гимназиско образование – 204 ученици, 6 паралелки, 60 поени минимум 

алб 204 уч.  6 пар. 

 

38. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ПЕРО НАКОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 368 ученици во 14 паралелки (184 ученици во 7 паралелки со настава на македонски јазик и 184 

ученици во 7 паралелки со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за: 

Сектор Економија, право и трговија – 175 ученици, 7 паралелки 

- економски техничар *во соработка со 

компании (ЈП Чистота и заленило) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- економски техничар *во соработка со 

компании (УЕБ Архитект ДООЕЛ, Профи 

Конто ДООЕЛ, ТП Менаџмент консалтинг 

Груп, АРД Финанциал, Балкан Груп Бау) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-бизнис администратор *во соработка со 

компании (Нотар Марјан Коцевски, Адвокат 

Кристина Стојановиќ, Адвокат Магдалена 
Барџиќ, Адвокат Божана Божиновска, Адвокат 

Сузана Манчиќ Спасиќ, Адвокат Мирјана 

Глигорова Цветковски, Адвокат Александар 

Симоновски, Адвокат Весна Јосимовска, 

Адвокат Марко Илиевски) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- бизнис администратор *во соработка со 

компании Уникондор, АРД Финанциал, УЕБ 

Архитект Куманово) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-техничар за е-трговија и дигитален маркетинг 

*во соработка со компании (Алфи Би Компани, 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 



ДПТУ Бучен Козјак, ДПТУ Текоском, Зоки 

Колор Лукс) 

-техничар за е-трговија и дигитален маркетинг 

*во соработка со компании (Македонска 

пошта-Куманово, Уникондор) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-правен техничар *во соработка со компании 

(Нотар Еџевит Алији, Нотар Наим Шерифи, 

Нотар Артан Раховица, Нотар Бетим Азири, 

Нотар Сузан Лимани, УЕБ Архитект ДООЕЛ) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Текстил, кожа и слични производи - 159 ученици, 6 паралелки 

-техничар за изработка на облека*во соработка 

со компании (ДПТУ Салса, ДПТУ Босут, Кош 
Компани 2003) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за изработка на облека *во соработка 

со компании (Салса ДОО, Модна куќа Стил, 

Дука Ателиер ДООЕЛ) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за моделирање на обувки *во 

соработка со компании (Босс чевли ДООЕЛ, 

Босс-М ДООЕЛ, Ивица Глечер ДООЕЛ, ДПТ 

Филип Фрос ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 

-техничар за обувки *во соработка со 

компании (Босс чевли ДООЕЛ, Босс-М 

ДООЕЛ, Ивица Глечер ДООЕЛ, ДПТ Филип 

Фрос ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 

-техничар за обувки *во соработка со 

компании (Каримпекс Шуз) 

алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 

- техничар за дизајн на облека *во соработка со 

компании (Салса ДООЕЛ Куманово, Модна 

куќа Стил ДООЕЛ, Дука Ателиер ДООЕЛ) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Уметничко образование – ликовна уметност и дизајн - 34 ученици, 1 паралелка 

- графички дизајнер мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

 

39. ОПШТИНСКО СРЕДНО ТЕХНИЧКО УЧИЛИШТЕ „НАЦЕ БУЃОНИ“ 

Во прва година ќе се запишат 592 ученици во 19 паралелки (261 ученици во 9 паралелки со настава на македонски јазик и 331 

ученици во 10 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Машинство - 195 ученици, 6 паралелки 

-техничар за компјутерско управување мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за компјутерско управување алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-машинско – енергетски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-машинско – енергетски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за возила на алтернативен погон * во 

соработка со компании (Делукс-Ауто, Ви-сто 

Виктор Куманово, Автоелектрика-Механика 

Леон, Авто-Велиновски ДООЕЛ, Авто куќа 

Ваце Владо ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-конструкциски механичар алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 254 ученици, 8 паралелки 

-електротехничар – енергетичар* во соработка 

со компании (Електрокуманово ДООЕЛ, 

Светлост Љубисав ДООЕЛ, 

Електродистрибуција ДООЕЛ Куманово) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



-електротехничар – енергетичар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

алб 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-електромеханичар алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-техничар за индустриска мехатроника *во 

соработка со компании (ДММ Дрекслмајер 
Мануфактуринг Македонија ДООЕЛ 

Кавадарци) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита - 143 ученици, 5 паралелки 

- медицинска сестра*во соработка со компании 

(ЈЗУ Општа болница Куманово) 

мак 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицинска сестра*во соработка со компании 

(ЈЗУ Општа болница Куманово) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицинска сестра алб 68 уч. 2 пар 4 г.тр. 70 поени минимум 

 

 

40. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „КИРО 

БУРНАЗ“ 

Во прва година ќе се запишат 300 ученици во 12 паралелки (225 ученици во 9 паралелки со настава на македонски јазик, 75 

ученици во 3 паралелки со настава на албански јазик според наставни планови и програми за: 

Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство - 75 ученици, 3 паралелки 

-техничар за фитомедицина /техничар за 

агроменаџмент*во соработка со компании 

(УДПТ Агропроизвод 98, ДПТУ Агро Фудс 

ДООЕЛ, Агро Нис ДООЕЛ, Земјоделска 

задруга СТУБА с. Студена Бара 

Куманово/ДТУ Адут-ГВН, Земјоделска задруга 

Агростар с. Режановце Куманово, ТДДЗП 
Клечовце ДООЕЛ, Мусли Јуниор) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 

- техничар за фитомедицина / техничар за 

агроменаџмент *во соработка со компании 

((УДПТ Агропроизвод 98, ДПТУ Агро Фудс 

ДООЕЛ, Агро Нис ДООЕЛ, Земјоделска 

задруга СТУБА с. Студена Бара 

Куманово/ДТУ Адут-ГВН, Земјоделска задруга 

Агростар с. Режановце Куманово, ТДДЗП 

Клечовце ДООЕЛ, Мусли Јуниор) 

алб 25уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 

-техничар по ветеринарна медицина / 

агротехничар*во соработка со компании (АД 
Ветринарно Сточарски Центар Тодор Велков, 

Ветеринарна клиника Ино-ВЕТ, 2ВЕТ Пет 

амбуланта ДОО/Адут ГВН, Земјоделска 

задруга Агростар с.Режановце, ТДДЗП 

Клечевце ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45/40 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија – 50 ученици, 2 паралелки 

-прехранбен техничар *во соработка со 
компании (ДПТУ Бучен Козјак, БДА Кланица 

Компани, Мусли Јуниор, Кејк Бејз 

ДООЕЛ/Игнеа Козметика ДООЕЛ, ДПТ Ариз 

Деграс ДООЕЛ, Херба Стојанови ДООЕЛ, ТП 

Студио Албулена 2025, Козметички салон 

Мартадо, Козметички салон Занаетчија Барбие, 

Козметички салон Жан Мари Лејди, 

Козметички салон Занаетчија Бјути Би, 

мак 25 уч. 1 пар 4 г.тр. 45 поени минимум 



Козметички салон МООИ Естетик Центар, ТП 

Инфинити Беаути, Студио Маки-2018) 

-пекар *во соработка со компании (Амор-Вел 

Компани Подружница МО-ША-МЕЛ Пекара, 

Златен клас-РОД, ДПТУ Анеле Компани, 
ДПТУ Два близнака) 

мак 25 уч. 1 пар 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Лични и други услуги - 75 ученици, 3 паралелки 

-техничар за козметичка нега и убавина *во 

соработка со компании (ТП Студио Албулена 

2025, Козметички салон Мартадо, Козметички 

салон Занаетчија Барбие, Козметички салон 

Жан Мари Лејди, Козметички салон Занаетчија 
Бјути Би, Козметички салон МООИ Естетик 

Центар, ТП Инфинити Беаути, Студио Маки-

2018) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за козметичка нега и убавина *во 

соработка со компании (ТП Студио Албулена 

2025, Козметички салон Мартадо, Козметички 

салон Занаетчија Барбие, Козметички салон 

Жан Мари Лејди, Козметички салон Занаетчија 

Бјути Би, Козметички салон МООИ Естетик 

Центар, ТП Инфинити Беаути, Студио Маки-

2018) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-фризер *во соработка со компании (Фризерско 
студио МОНИ, МА-ИВА БЈУТИ, Фризерско 

студио Нате, Фризерско студио Гламур ЕЛИ) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Машинство - 25 ученици, 1 паралелка 

-машински техничар за моторни возила *во 

соработка со компании (Нов модел, 

Автосервис Фиќо, Автосервис Деки, Делукс-

Ауто, Авто Аврамовски) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 25 ученици, 1 паралелкa 

-техничар за патен сообраќај *во соработка со 

компании (Оли Травел, Јоцо Турс, Галеб ММ, 

Пин Петрол, Автошкола ТИМ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр 55 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита - 50 ученици, 2 паралелкa 

-фармацевтски техничар* во соработка со 

компании (ПЗУ Аптека Занифарм, ПЗУ Аптека 

Јонифарм, ПЗУ Аптека Панакс, ПЗУ Аптека 

Про Виталис, ПЗУ Аптека ВН Хигија, ПЗУ 

Аптека Марк Фарм, ПЗУ Аптека Меди-ФАрм, 

ПЗУ Аптека Еда Фарм, ПЗУ Аптека Беладона, 

ПЗУ Аптека Дафина) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр 70 поени минимум 

-фармацевтски техничар* во соработка со 

компании (ПЗУ Аптека Занифарм, ПЗУ Аптека 
Јонифарм, ПЗУ Аптека Панакс, ПЗУ Аптека 

Про Виталис, ПЗУ Аптека ВН Хигија, ПЗУ 

Аптека Марк Фарм, ПЗУ Аптека Меди-ФАрм, 

ПЗУ Аптека Еда Фарм, ПЗУ Аптека Беладона, 

ПЗУ Аптека Дафина) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр 70 поени минимум 

ЛИПКОВО 

41. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ИСМЕТ ЈАШАРИ“ 

Во прва година ќе се запишат 127 ученици во 4 паралелки со настава на албански јазик според наставни планови и програми за: 

Гимназиско образование - 102  ученици, 3 паралелки, 60 поени минимум 



алб 102  уч. 3  пар. 

Сектор Здравство и социјална заштита - 25 ученици, 1 паралелка 

- медицинска сестра *во соработка со 

компании (Општа болница Куманово, ЈЗУ 

Здравствен дом – Липково) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г тр. 70 поени минимум 

МАВРОВО И РОСТУШЕ 

42. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „МАВРОВО – РОСТУШЕ“ 

Во прва година ќе се запишат 34 ученици во 1 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 34 ученици, 1 паралелки, 60 поени минимум 

мак 34 уч. 1 пар. 

      

МАКЕДОНСКИ БРОД 

43. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 59 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

мак 34 уч. 1 пар. 

Сектор Машинство - 25 ученици, 1 паралелка 

- машински техничар *во соработка со 

компании(ДПТУ АТС АММО Дооел 

Македонски Брод) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 

44. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „МИЛЕ ЈАНЕВСКИ – ЏИНГАР“ 

Во прва година ќе се запишат 93 ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

мак 34 уч.1 пар. 

Сектор Геологија, рударство и металургија - 34 ученици, 1 паралелка 

- геолошко - рударски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Машинство – 25 ученици, 1 паралелка 

- машински техничар *во соработка со 

компании (рудник Саса) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

НЕГОТИНО 

45. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 

Во прва година ќе се запишат 254 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 34 ученици, 1 паралелки, 60 поени минимум 

мак 34 уч. 1 пар. 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелкa, 60 поени минимум 

(македонско – француска билингвална паралелка) 



мак 34 уч.1 пар. 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 93 ученици, 3 паралелки 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- електротехничар - енергетичар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика *во соработка со компании (ХБТ 

Груп, Про Терм КМ, Алкито, Интекар Глобал 

Корпоратион, ТЕЦ Неготино, ДММ 

Дрекслмајер Мануфактуринг Македонија-

Кавадарци, БЛА КАБЛИ-Скопје 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија, 59 ученици, 2 паралелки 

- прехранбен техничар *во соработка со 

компании (Емиа 17, Гани-Мел, Фрукта, Бовин 

Богоевска, Го-Ди 2019, Пивка 2002, КИМ, 

Нутела Леон, Венец АД с. Долни Дисан) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- хемиско лабораториски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Економија, право и трговија, 34 ученици, 1 паралелка 

- техничар за е-трговија и дигитален 

маркетинг 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

ОХРИД 

  

46. ОПШТИНСКО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 136 ученици во 4 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 136 ученици, 4 паралелки, 60 поени минимум 

мак 136 уч. 4 пар.  

 

47. СРЕДНО ОПШТИНСКО СТРУЧНО УЧИЛИШТЕ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 

Во прва година ќе се запишат 134 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Економија, право и трговија - 109 ученици, 4 паралелки 

- економски техничар *во соработка со 

компании (Општина Охрид, ЈП Водовод, ЈП 

Билјанини извори, ЈП Градски пазар, ЈП 

Охридски комуналец, ЈП Ниско градба, ЈП 

Колекторски систем, Риема 2012, Диа-те 2010, 

МКМ ДООЕЛ, Факторинг КМЈ, Нотар Бахар 

Калем, Јолак ДООЕЛ, Основен суд Охрид, 

Халк осигурување, Јавен адвертајзинг Битола, 
ДТ Андрос, Братство ИНОХ, ЛТХ леарница, 

ЛИОН биро, Сметководствено биро АДИ-ЗУМ 

и НУ Завод и музеј охрид, HEIDELBERG 

Faculty – Скопје) 

мак 75 уч. 3 пар. 4 г тр. 60 поени минимум 

- техничар за е-трговија и дигитален маркетинг мак 34 уч. 1 пар. 4 г тр. 60 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита - 25 ученици, 1 паралелка 

- медицинска сестра*во соработка со компании 

(ЈЗУ Општа болница Охрид, ЈЗУ Св.Еразмо – 

Охрид, ЈЗУ Специјализирана болница за 

кардиоваскуларни заболувања) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г тр. 70 поени минимум 

 



48. ОПШТИНСКИ ЕЛЕКТРО - МАШИНСКИ УЧИЛИШТЕН ЦЕНТАР „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 302 ученици во 11 паралелки со настава на македонски јазик според наставните планови и програми 

за: 

Сектор Машинство – 109 ученици, 4 паралелки 

-техничар за производно машинство / 

машински техничар за моторни возила *во 

соработка со компании (МАГНА, Дасс 

инжинеринг, Фрифо – пластика, ГИР – РИГ, 
Автосервис Ристе, Кота 94, Ѓемс, Авто нет 

2017, Дебрца експрес, Иноспектар, ЛТХ 

леарница, ПАП компани, Братство ИНОХ) 

 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр.        55/45 поени минимум 

-техничар за компјутерско управување / 

машински техничар *во соработка со компании 

(МАГНА, Дасс инжинеринг, Фрифо – 

пластика, ГИР – РИГ, Автосервис Ристе, Кота 

94, Ѓемс, Авто нет 2017, Дебрца експрес, 

Иноспектар, ЛТХ леарница, ПАП компани, 

Братство ИНОХ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за возила на алтернативен погон *во 
соработка со компании (МАГНА, Дасс 

инжинеринг, Фрифо – пластика, ГИР – РИГ, 

Автосервис Ристе, Кота 94, Ѓемс, Авто нет 

2017, Дебрца експрес, Иноспектар, ЛТХ 

леарница, ПАП компани, Братство ИНОХ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- инсталатер за греење и климатизација мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 143 ученици, 5 паралелки 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 68 уч. 2 пар. 4 г тр. 60 поени минимум 

-електротехничар за електроника и 

телекомуникации *во соработка со компании 

(Алпласт, Електро Охрид, Мак спринт 

компјутери ЛТД, Алтараст Охрид, Електро 

Симтим, Аба – М, Инфо биро, Сервис биро, 
Ајрон гејт, Дизајн – принт студио, Гранитх, 

Автосервис Маџар, Питон, Јонгис, Иноспектар, 

ЕВН, Дасс инжинеринг, Костел) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

-електротехничар – енергетичар *во соработка 

со компании ( Алпласт, Електро Охрид, Мак 

спринт компјутери ЛТД, Алтараст Охрид, 

Електро Симтим, Аба – М, Инфо биро, Сервис 

биро, Ајрон гејт, Дизајн – принт студио, 

Гранитх, Автосервис Маџар, Питон, Јонгис, 

Иноспектар, ЕВН, Дасс инжинеринг, Костел, ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за индустриска мехатроника *во 
соработка со компании ( Костел, ОДВ, ЛТХ 

леарница) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

           Сектор  Лични и други услуги - 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за козметичка нега и убавина *во 

соработка со компании (Елит Мари, Лејла 

Охрид, Кармен Бауцентар, Фризерски салон 

Фиснике, Козметички салон Силвија, 

Козметички салон – спа ИЗИДА, ЕС – лејди, 
Фризерски салон АРС нова) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

             Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 25 ученици, 1 паралелкa 



-техничар за патен сообраќај *во соработка со 

компании ( АМД технички преглед, Авто 

школа БЛЕГ, Авто школа СТАРС, ЈП Ниско 

градба, АД Галеб, СТД СИВ, Центар за возила 

ДОО, Авто сервис МАНЦЕ – Струга) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр 55 поени минимум 

 

49. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „ВАНЧО 

ПИТОШЕСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 125 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Угостителство и  туризам - 125 ученици, 5 паралелки 

-хотелско туристички техничар *во соработка 
со компании   (Јас и брат ми 2010 ДООЕЛ 

хотел „Гарденˮ Охрид, Хотел Инекс Дрим- АД 

Струга, Дооел Градска плажа- Охрид - Хотел 

„Мизо“, Хотел Изгрев- Фибула ЕР травел 

Дооел – Скопје, Хотел „Милениум Палас“ 

Охрид, Хотел „Су“- 2 ЕР Хотелс- ДОО – 
Охрид, Хотел Ројал Вју, Хотел „Тино Центар“- 

ДООЕЛ, Хотел „Јуник„- УНИКАТ 2017 ДОО- 

Охрид, Хотел „Сити Палас“- ДООЕЛ – Охрид, 

Хотел „Александрија“- Долна Порта ДООЕЛ, 

„Мистер И“- Аледеја Груп ДОО- Охрид, Т.Д. 

ФИЛИП- Хотел Белведере, Вила Бисера, 

Ресторан Билјанини Извори, ресторан 

Белведере – Охрид, Дипломат Инвест Груп- 

Доо - Охрид „Охридати Палас“,Хотел Нова 

Ривиера/Хотел Аквалина- ГС ГРОУП ДОО- 

Охрид, Хотели Метропол- АД Охрид, Хотел 

„Амасадор“ Охрид, Хотел „Дипломат“ – 
Струга, Хотел „Амоти“ Шурбе Инвест ДОО- 

Охрид, Ресторан Класик - Џенекс Арбен Бетим 

ДОО- Ресен,  Два Бисери Дооел нас. Лагадин, 

ТА Генерал Турист, ТА Вис-Поји, ТА Травел 

фор ју, ТА КТМ Воијаге, ТА Елида) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-угостителски техничар за рурален   туризам 

*во соработка со компании (Јас и брат ми 2010 

ДООЕЛ хотел „Гарденˮ Охрид, Хотел Инекс 

Дрим- АД Струга, Дооел Градска плажа- 

Охрид - Хотел „Мизо“, Хотел Изгрев- Фибула 

ЕР травел Дооел – Скопје, Хотел „Милениум 

Палас“ Охрид, Хотел „Су“- 2 ЕР Хотелс- ДОО 

– Охрид, Хотел Ројал Вју, Хотел „Тино 

Центар“- ДООЕЛ, Хотел „Јуник„- УНИКАТ 

2017 ДОО- Охрид, Хотел „Сити Палас“- 

ДООЕЛ – Охрид, Хотел „Александрија“- 

Долна Порта ДООЕЛ, Т.Д. ФИЛИП- Хотел 
Белведере, Вила Бисера, Ресторан Билјанини 

Извори, ресторан Белведере – Охрид, 

Дипломат Инвест Груп- Доо - Охрид 

„Охридати Палас“, Хотел Нова Ривиера/Хотел 

Аквалина- ГС ГРОУП ДОО- Охрид, Хотели 

Метропол- АД Охрид, Хотел „Амасадор“ 

Охрид, Хотел „Дипломат“ – Струга, Ресторан 

Анфора, Ресторан Станица, ГРМК Вили, 

Ресторан Класик - Џенекс Арбен Бетим ДОО- 

Ресен,  Ресторан „Лихнидос“- Зеро Бет 

ДООЕЛ- Охрид, Ресторан Стационе- НА-ВА-
ДА ДООЕЛ- Охрид, Ресторан Острово- БДБ 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



ДООЕЛ- Охрид, Ресторан Мече- ГОР-МАР 

2013 ДООЕЛ- Охрид, Пицерија Леонардо 

ДООЕЛ- Охрид, Вила Арт Зорба, Ресторан 

„Далга“- ПАТЧЕ СТЕФАН ДООЕЛ- Охрид, 

Мезе бар „БАРАБАР“-- РОГО Бар Дооел- 
Струга, Таверна Момир ДООЕЛ- Охрид, 

Кадмо плажа- АБ Роше Инвест Дооел – Охрид, 

Гостилница Неим“- Зиро Неим Дооел- Охрид, 

Ресторан Бастион- Орфеј Бастион Дооел- 

Охрид, Канео Турист Дооел- Охрид, Ресторан 

„Орфеј“- Голд Капитал Интернационал Дооел, 

„Кадмо Бар“ - ЛАГО КАД КО ДООЕЛ- Охрид, 

Пицерија „НЕМО“  -Дегусто Итали ДООЕЛ – 

Охрид, Пицерија „Калабрија“-ДООЕЛ – 

Охрид, Ресторан Виа Игнација- ДООЕЛ 

Вевчани, Ирски Паб Љубен Дооел- Охрид, ТА 

Фибула, Ресторан Амфора „ СТРИТ ХМСБ“ 
Дооел- Охрид, Ресторан Класик - Џенекс 

Арбен Бетим ДОО- Ресен, Ресторан Станица 

„Борник Комерц“ ДОО, ГРМК Вили Дооел- 

Охрид)  

-угостителски техничар *во соработка со 

компании (Јас и брат ми 2010 ДООЕЛ хотел 

„Гарденˮ Охрид, Хотел Инекс Дрим- АД 

Струга, Дооел Градска плажа- Охрид - Хотел 

„Мизо“, Хотел Изгрев- Фибула ЕР травел 

Дооел – Скопје, Хотел „Милениум Палас“ 

Охрид, Хотел „Су“- 2 ЕР Хотелс- ДОО – 

Охрид, Хотел Ројал Вју, Хотел „Тино Центар“- 

ДООЕЛ, Хотел „Јуник„- УНИКАТ 2017 ДОО- 

Охрид, Хотел „Сити Палас“- ДООЕЛ – Охрид, 

Хотел „Александрија“- Долна Порта ДООЕЛ, 

Мистер И,  Т.Д. ФИЛИП- Хотел Белведере, 

Вила Бисера, Ресторан Билјанини Извори, 
ресторан Белведере – Охрид, Дипломат Инвест 

Груп- Доо - Охрид „Охридати Палас“, Хотел 

Нова Ривиера/Хотел Аквалина- ГС ГРОУП 

ДОО- Охрид, Хотели Метропол- АД Охрид, 

Хотел „Амасадор“ Охрид, Хотел „Дипломат“ – 

Струга, Ресторан Анфора, Ресторан Станица, 

ГРМК Вили, Ресторан Класик - Џенекс Арбен 

Бетим ДОО- Ресен,  Ресторан „Лихнидос“- 

Охрид, Ресторан Стационе- ДООЕЛ- Охрид, 

Ресторан Острово- БДБ ДООЕЛ- Охрид, 

Ресторан Мече- ГОР-МАР 2013 ДООЕЛ- 
Охрид, Пицерија Леонардо ДООЕЛ- Охрид, 

Вила Арт Зорба, Ресторан „Далга“- ДООЕЛ- 

Охрид, Мезе бар „БАРАБАР“- РОГО Бар 

Дооел- Струга, Таверна Момир ДООЕЛ- 

Охрид, Кадмо плажа- АБ Роше Инвест Дооел – 

Охрид, Гостилница Неим“- Зиро Неим Дооел- 

Охрид, Ресторан Бастион- Орфеј Бастион 

Дооел- Охрид, Канео Турист Дооел- Охрид, 

Ресторан „Орфеј“- Голд Капитал 

Интернационал Дооел, „Кадмо Бар“ - ЛАГО 

КАД КО ДООЕЛ- Охрид, Пицерија „НЕМО“  -

Дегусто Итали ДООЕЛ – Охрид, Пицерија 
„Калабрија“-ДООЕЛ – Охрид, Ресторан Виа 

Игнација- ДООЕЛ Вевчани, Ирски Паб Љубен 

Дооел- Охрид, ТА Фибула, Ресторан Амфора „ 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



СТРИТ ХМСБ“ Дооел- Охрид, Ресторан 

Станица „Борник Комерц“ ДОО, Виа Сакра 

пицерија, Два бисери – Лагадин, Пицерија Ди 

анголо, млечен ресторан Чоко ВОРЛД)  

-хотелско ресторански техничар*во соработка 
со компании (Јас и брат ми 2010 ДООЕЛ хотел 

„Гарденˮ Охрид, Хотел Инекс Дрим- АД 

Струга, Дооел Градска плажа- Охрид - Хотел 

„Мизо“, Хотел Изгрев- Фибула ЕР травел 

Дооел – Скопје, Хотел „Милениум Палас“ 

Охрид, Хотел „Су“- 2 ЕР Хотелс- ДОО – 
Охрид, Хотел Ројал Вју, Хотел „Тино Центар“- 

ДООЕЛ, Хотел „Јуник„- УНИКАТ 2017 ДОО- 

Охрид, Хотел „Сити Палас“- ДООЕЛ – Охрид, 

Хотел „Александрија“- Долна Порта ДООЕЛ, 

Мистер И,  Т.Д. ФИЛИП- Хотел Белведере, 

Вила Бисера, Ресторан Билјанини Извори, 

ресторан Белведере – Охрид, Дипломат Инвест 

Груп- Доо - Охрид „Охридати Палас“, Хотел 

Нова Ривиера/Хотел Аквалина- ГС ГРОУП 

ДОО- Охрид, Хотели Метропол- АД Охрид, 

Хотел „Амасадор“ Охрид, Хотел „Дипломат“ – 
Струга, Ресторан Класик -Ресен, Виа Сакра 

Охрид) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-келнер/готвач *во соработка со компании 

 (Јас и брат ми 2010 ДООЕЛ хотел „Гарденˮ 

Охрид, Хотел Инекс Дрим- АД Струга, Хотел 

„Мизо“, Хотел Изгрев- Фибула ЕР травел 
Дооел – Скопје, Хотел „Милениум Палас“ 

Охрид, Хотел „Су“- 2 ЕР Хотелс- ДОО – 

Охрид, Хотел Ројал Вју, Хотел „Тино Центар“- 

ДООЕЛ, Хотел „Јуник„- УНИКАТ 2017 ДОО- 

Охрид, Хотел „Сити Палас“- ДООЕЛ – Охрид, 

Хотел „Александрија“- Долна Порта ДООЕЛ, 

Мистер И,  Т.Д. ФИЛИП- Хотел Белведере, 

Вила Бисера, Ресторан Билјанини Извори, 

ресторан Белведере – Охрид, Дипломат Инвест 

Груп- Доо - Охрид „Охридати Палас“, Хотел 

Нова Ривиера/Хотел Аквалина- ГС ГРОУП 

ДОО- Охрид, Хотели Метропол- АД Охрид, 
Хотел „Амасадор“ Охрид, Хотел „Дипломат“ – 

Струга, Ресторан Анфора, Ресторан Станица, 

ГРМК Вили, Ресторан Класик - Ресен,  

Ресторан „Лихнидос“- Охрид, Ресторан 

Стационе- ДООЕЛ- Охрид, Ресторан Острово- 

БДБ ДООЕЛ- Охрид, Ресторан Мече- ГОР-

МАР 2013 ДООЕЛ- Охрид, Пицерија Леонардо 

ДООЕЛ- Охрид, Вила Арт Зорба, Ресторан 

„Далга“- ДООЕЛ- Охрид, Мезе бар 

„БАРАБАР“- РОГО Бар Дооел- Струга, 

Таверна Момир ДООЕЛ- Охрид, Кадмо плажа- 
АБ Роше Инвест Дооел – Охрид, Гостилница 

Неим - Охрид, Ресторан Бастион- Орфеј 

Охрид, Канео Турист Дооел- Охрид, Ресторан 

„Орфеј“- Голд Капитал Интернационал Дооел, 

„Кадмо Бар“ - ЛАГО КАД КО ДООЕЛ- Охрид, 

Пицерија „НЕМО“  -Дегусто Итали ДООЕЛ – 

Охрид, Пицерија „Калабрија“-ДООЕЛ – 

Охрид, Ресторан Виа Игнација- ДООЕЛ 

Вевчани, Ирски Паб Љубен Дооел- Охрид, ТА 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 



Фибула, Ресторан Станица „Борник Комерц“ 

ДОО, Виа Сакра пицерија, Два бисери – 

Лагадин, Пицерија Ди анголо, млечен ресторан 

Чоко ВОРЛД  Лагараж)  

 

ПРИЛЕП 

50. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „МИРЧЕ АЦЕВ“ 

Во прва година ќе се запишат 170 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 
за: 

Гимназиско образование - 170 ученици, 5 паралелки, 60 поени минимум 

мак 170 уч.    5 пар.  

51. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 254 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Здравство и социјална заштита – 136 ученици, 4 паралелки 

- медицинска сестра мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- физиотерапевтски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

Сектор Текстил, кожа и слични производи - 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за изработка на облека *во соработка 
со компании (Комфи Ангел ДОО Прилеп, ТД 

Кули Прилеп) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Лични и други услуги - 68 ученици, 2 паралелки 

- техничар за козметичка нега и убавина мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- фризер  мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Геологија, рударство и металургија - 25 ученици,  1 паралелки 

- геолошко - рударски техничар *во соработка 

со компании(Фимар Балкан АД Скопје) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

52. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ОРДЕ ЧОПЕЛА“ 

Во прва година ќе се запишат 220 ученици во 7 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство - 59 ученици, 2 паралелки 

-агротехничар/техничар за фитомедицина * во 

соработка со компании (Агроинвест ДОО 

Прилеп, Пожаренка ДОО с.Славеј 

Кривогаштани, Хемометал ДОО Прилеп, 

Тутунски комбинат АД Прилеп, Научен 

институт за тутн Прилеп/ДЗР Станица за 

фитозаштита,  АГРО реколта, ДОО Земјоделска 

аптека Хемзем, Земјоделска аптека Фиталија) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40/45  поени минимум 

-  техничар по ветеринарна медицина мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Градежништво и геодезија - 34 ученици, 1 паралелка 

- геодетски техничар/ архитектонски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија –  59 ученици, 2 паралелки 



- прехранбен техничар *во соработка со 

компании (Софја Мандра ДООЕЛ Прилеп, 

Прилепска пиварница АД Прилеп, Дониа  

ДООЕЛ Прилеп, Серта Компани  ДООЕЛ 

Прилеп, Серта Компани  ДООЕЛ Прилеп, 
СТЕФАЛЕК ДООЕЛ, ПЗ Пекара Маја, 

ФОРБАК  ДООЛЕ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- хемиско лабораториски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Лични и други услуги - 34 ученици, 1 паралелка 

- техничар за очна оптика мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 

Сектор Здравство и социјална заштита - 34 ученици, 1 паралелка 
- медицински лабораториско - санитарен 

техничар 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр.    70 поени минимум 

 

53. СРЕДНО ОПШТИНСКО ЕКОНОМСКО ПРАВНО ТРГОВСКО УЧИЛИШТЕ „КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ“ 

Во прва година ќе се запишат 152 ученици во 5 паралелки со настава на македонски јазик според наставните планови и програми 

за: 

Сектор Економија, право и трговија – 118 ученици, 4 паралелки 

- бизнис администратор/правен техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-економски техничар *во соработка со 

компании (Меѓуопштински центар за 

социјална работа, ЕЛЕКТРО ТОЧИЛА 

ИНЖИНЕРИНГ, ЈКП Комуналец, РС БОБИ 99, 

КОМФИ АНГЕЛ, ДООЕЛ МУДРОСТ Прилеп, 

ДАТА ЕКОНОМИК ДООЕЛ Прилеп, ЈКП 

Водовод и Канализација Прилеп, 

Осигурителна компанија ХАЛК 

ОСИГУРУВАЊЕ - Експозитура Прилеп, 

ДООЕЛ КН-Елмонт Прилеп македонски, 
Веранда Виста ДОО Прилеп) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- техничар за е-трговија и дигитален маркетинг 

* во соработка со компании (ДООЕЛ Графика 

Дизајн Прилеп, ДООЕЛ Фото Зрак Јуниор 

Прилеп, ДТУТП БРАН ДООЕЛ Прилеп, 

Прилепска пиварница АД Прилеп, ДООЕЛ 

Андријано Прилеп, ДООЕЛ Фан Продукција 

ЗОРАН Прилеп, Хотел САЛИДА Прилеп, 

АМД ПРИЛЕПЕЦ Прилеп) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- продавач - референт за продажни услуги  мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам – 34 ученици, 1 паралелка 

-техничар за настани и анимации   мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

54. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „РИСТЕ РИСТЕСКИ – РИЧКО“ 

Во прва година ќе се запишат 313 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Машинство - 84 ученици, 3 паралелки 

- машински техничар за моторни возила 

/машинско енергетски техничар (Божо и Гоце 

ДОО/Техно Бен Нова) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за производно машинство 

/машински техничар*во соработка со 

компании (Ламинати ком  ДОО Прилеп, ВИК, 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55/45 поени минимум 



Гентерм Северна македонија ДОО Прилеп/АД 

Тутунски комбинат, Комфи Ангел, Приметал 

ДОООЕЛ,  Резонатор ДОО) 

- автомеханичар / каросериски механичар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 93 ученици, 3 паралелки 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика/електротехничар за електроника и 

телекомуникации 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55/50 поени минимум 

- техничар за индустриска мехатроника/ 

електротехничар – енергетичар (Гентерм, 

Тутунски комбинат Прилеп/ 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Електро 

Точила Инженеринг) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55/45 поени минимум 

- електричар / автоелектроничар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање  - 68 ученици, 2 паралелки 
- техничар за транспорт и шпедиција   мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- техничар за патен сообраќај мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

Сектор Графичарство - 34 ученици, 1 паралелка 

-  графички уредник - дизајнер мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

Спортска гимназија – 34 ученици, 1 паралелка 

мак 34 уч.  1 пар. 

ПРОБИШТИП 

55. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „НАУМ НАУМОВСКИ - БОРЧЕ“ 

Во прва година ќе се запишат 84 ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 34 ученици, 1 паралелки, 60 поени минимум 

мак 34 уч.  1 пар. 

Сектор Машинство – 25 ученици, 1 паралелка 

- машински техничар  *во соработка со 

компании (БУЛМАК 2016 ДООЕЛ 

Пробиштип, ТАБ МАК ДООЕЛ Пробиштип) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Геологија,рударство и металургија – 25 ученици, 1 паралелка 

- геолошко - рударски техничар *во соработка 

со компании (БУЛМАК 2016 ДООЕЛ 

Пробиштип) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

РАДОВИШ 

56. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „КОСТА СУСИНОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 245  ученици во 8 паралелки (211  ученици во 6  паралелки со настава на македонски јазик и 68 

ученици во 2 паралелки со настава на турски јазик) според наставни планови и програми за: 

Гимназиско образование – 102 ученици, 3 паралелки, минимум 60 поени 

мак   68 уч.   2 пар.  

тур     34 уч.    1 пар.  

Сектор Геологија, рударство и металургија - 25 ученици, 1 паралелка 



- геолошко рударски техничар *во соработка 

со компании (БУЧИМ ДООЕЛ Радовиш) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии -  68 ученици, 2 паралелки 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр.     60 поени минимум 

- електротехничар – енергетичар тур 34 уч. 1 пар.   4 

г.тр. 

45 поени минимум 

Сектор Градежништво и геодезија - 25 ученици, 1 паралелка 

- градежен техничар *во соработка со 

компании ( ГП ГРАДБА-Т, Техника ДООЕЛ 

Радовиш, ДПТУ ЕВТИМОВ увоз-извоз, 

ДООЕЛ ВАЛАСКИ ГРАДБА, ДГТ 

ТЕХНОИНЖИНЕРИНГ, ДПУТ АЛФА 

ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Економија право и трговија – 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за е-трговија и дигитален маркетнг 

*во соработка со компании (Бесфуд ти ДООЕЛ 

Радовиш,  Кобра ДОО Радовиш, Металпромет-

Цветан ДОО Радовиш, Спинг ДООЕЛ 

Радовиш, ДПТУ СОНИ Компани Радовиш, 

ДООЕЛ Леона Лукс – Радовиш, Идеја Плус 

ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

РЕСЕН 

57. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ЦАР САМОИЛ“ 

Во прва година ќе се запишат 195 ученици во 6 паралелки (127 ученици во 4 паралелки со настава на македонски јазик, 34 

ученици во 1 паралелки со настава на албански јазик и 34 ученици во 1 паралелки со настава на турски јазик) според наставни 

планови и програми за: 

Гимназиско образование – 136 ученици, 4  паралелки, 60 поени минимум 

мак    68 уч.   2 пар.  

алб    34 уч.   1 пар.  

                                                                                          тур     34 уч. 1 пар. 

Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство - 25 ученици, 1 паралелки 

-агротехничар *во соработка со компании 

(ДТПУ Зорлу Глобал увоз - извос ДООЕЛ 

Ресен, ДООЕЛ Реском)  

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 

Сектор Економија, право и трговија – 34 ученици, 1 паралелка 

-техничар за е-трговија и дигитален маркетинг мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

СВЕТИ НИКОЛЕ 

58. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „КОЧО РАЦИН“ 

Во прва година ќе се запишат 168 ученици во 6 паралелки со настава на македонски јазик според наставните планови и програми 

за: 

Гимназиско образование – 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 

мак    68 уч.   2 пар.  

Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство - 50 ученици, 2 паралелки 

- агротехничар за традиционално и органско 

производство / техничар за агроменаџмент *во 

соработка со компании (ДООЕЛ Бониер Агро 

с.Ерџелија, ДПТУ КАЛЕМАР КОМЕРЦ 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 



ДООЕЛ с.Павлешенци, Овчеполка ДООЕЛ 

Велес, Агриа ДООЕЛ Велес, Друштво за 

земјоделство, сточарство, трговија и услуги 

Поледелство ДООЕЛ с.Ерџелија, МИК Свети 

Николе ДОО, УНИ АГРО ДОО Велес, ТДРТУ 
АГРОТОНИ ДООЕЛ) 

- техничар по ветеринарна медицина *во 

соработка со компании  (Анимал Вет Ким 

Свети Николе, ТД Ветеринарна станица ДОО 

Свети Николе, ТД Гоче и Џоле ДОО 

подружница Алфа Вет Штип) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Машинство - 25 ученици, 1 паралелка 

- машински техничар за моторни возила *во 

соработка со компании (Д.П.Т.У 

АВТОСЕРВИС МАНОИЛОВ ДООЕЛ, Ава 

Сервис ДООЕЛ Свети Николе, Автоцентар 

Митев Сервис Гроуп ДООЕЛ Свети НИколе, 

ДПТУ Лидер Инженеринг ДООЕЛ Свети 

Николе, СЗД Миланов Тјунинг Свети Николе, 

СЗД Рисаф, Авто Сервис Јоцо, НК СЕРВИС 

КОМПАНИ ДООЕЛ, СЕРВИС АЛЕКСАНДАР 

Свети Николе, Самостоен занаетчиски дуќан 

АЕС ШАТКА) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија – 25 ученици, 1 паралелка 

- прехранбен техничар*во соработка со 

компании (Лион Свети Николе, МОК Свети 

Николе ДОО, Овчеполка ДООЕЛ Велес, ДПТУ 

Алгомак ДООЕЛ Свети Николе, ТД Андонов 

Д.О.О.Е.Л Свети Николе) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

СКОПЈЕ 

59. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ ГИМНАЗИЈА „РАДЕ ЈОВЧЕВСКИ – КОРЧАГИН“ 

Во прва година ќе се запишат 263 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за гимназиско образование: 

Гимназиско образование - 204 ученици, 6 паралелки, 60 поени минимум 

Гимназиско образование – 25 ученици, 1 паралелкa, 60 поени минимум 

(македонско – француска билингвална паралелка) 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

(паралелка во која се изучува германски јазик со 6 часа неделен фонд) 

60. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ ГИМНАЗИЈА „НИКОЛА КАРЕВ“ 

Во прва година ќе се запишат 272 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за гимназиско образование: 

Гимназиско образование – 238 ученици, 7 паралелки, 60 поени минимум 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

(паралелка во која се изучува италијански јазик со 6 часа неделен фонд) 

 

61. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ ГИМНАЗИЈА „ЗЕФ ЉУШ МАРКУ“ 

Во прва година ќе се запишат 544 ученици во 16 паралелки со настава на албански јазик според наставни планови и програми 

за: 



Гимназиско образование - 544 ученици, 16 паралелки, 60 поени минимум 

алб 544 уч. 16 пар. 

62. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ ГИМНАЗИЈА „ЈОСИП БРОЗ ТИТО“ 

Во прва година ќе се запишат 408 ученици во 12 паралелки (340 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик и 68 
ученици во 2 паралелки со настава на турски јазик) според наставни планови и програми за гимназиско образование: 

Гимназиско образование - 374 ученици, 11 паралелки, 60 поени минимум 

мак   306 уч.  9 пар.  

тур     68 уч.   2 пар. 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

мак   34 уч.  1 пар 

(паралелка во која се изучува германски јазик со 6 часа неделен фонд) 

63. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ ГИМНАЗИЈА „ОРЦЕ НИКОЛОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 285 ученици во 9 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за гимназиско образование: 

Гимназиско образование –170 ученици, 5 паралелки, 60 поени минимум 

Гимназиско образование – 25 ученици, 1 паралелкa, 60 поени минимум 

(македонско – француска билингвална паралелка) 

Гимназиско образование – 90 ученици, 3 паралелки, 60 поени минимум                                                                (македонско – 

англиски билингвални паралелки) 

 

64. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „КОЧО РАЦИН“ 

Во прва година ќе се запишат 109 ученици во 4 парлелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Текстил, кожа и слични производи – 59 ученици, 2 паралелки 

-техничар за изработка на облека/техничар за 

дизајн на облека*во соработка со компании(ВР 
ДИВЕРСО КОЛЕКСИОН ДООЕЛ, ЕЛЕНА 

ЛУКА, МеланЖ козметичко студио,Дом АРТ 

ДООЕЛ,Твинс Консалтинг, КЈУБИКУС 

ДООЕЛ, КОД КОНТО ДООЕЛ,КОД КОНТО 

ДООЕЛ, Викторија Шпед,Викторија Шпед, 

Реплек А.Д Скопје, Робинсон ХЕЛТ Клуб, 

КЕТИС ДООЕЛ, АЕ МБ ДОО, ВС 

КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ, БАМАЛ 2016, Рида 

Спорт) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- конфекционер мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Економија, право и трговија – 50 ученици, 2 паралелки 

-економски техничар/ техничар за е-трговија и 

дигитален маркетинг *во соработка со 

компании(Фриго Шоп, Кроација осигурување, 
Кам маркет Доо, Ким офис Дооел, Креатива 

маркетинг/Фриго Шоп, Кам маркет Доо, 

Креатива маркетинг) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-правен техничар*во соработка со 

компании(Адвокат Ксенија Милошевска, 

Адвокат Мирјана Геразовска, Извршител 

Благоја Каламитев, Извршивел Добрин 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 



Каламитев, Извршител Андеа Буневски, 

Управен суд, Адвокат Јанаки Митровски) 

65. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ ГИМНАЗИЈА „ПАНЧЕ АРСОВСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за гимназиско образование: 

Гимназиско образование - 68 ученици, 2 паралелка, 60 поени минимум 

мак   68 уч.  2 пар 

66. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ 

Во прва година ќе се запишат 100 ученици во 4 паралелки (50 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик и 50 

ученици во 2 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство -100 ученици, 4 паралелки 

- техничар за ветеринарна медицина/ 

агротехничар *во соработка со 

компании(ДАЦКО И ЦАЦКО, Премиер ВЕ, 

Ветеринарна амбуланта Д-р Глигоровски и Д-р 

Межановска, Природнонаучен музеј, Веганда, 

Ветеринарна амбуланта Вет Тим, Сити Вет, 

Ветеринарна болница, Анимал Ресорс Нетворк, 

Ветереинаста амбуланта Драчево 

ВЕТ,Ветеринарна амбуланта ПАН ВЕТ/ Агро 

Глобал, ФОЈА Ко, Китка, АГРО Јуником 

ДООЕЛ, Флора Компани, ДАЦКО И ЦАЦКО, 
Природнонаучен музеј) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45/40 поени минимум 

- техничар за ветеринарна медицина/ 

агротехничар *во соработка со компании 

(ДАЦКО И ЦАЦКО, Премиер ВЕ, Ветеринарна 

амбуланта Д-р Глигоровски и Д-р Межановска, 

Природнонаучен музеј, Веганда, Ветеринарна 

амбуланта Вет Тим, Сити Вет, Ветеринарна 

болница, Анимал Ресорс Нетворк, 

Ветереинаста амбуланта Драчево 

ВЕТ,Ветеринарна амбуланта ПАН ВЕТ/Агро 

Глобал, ФОЈА Ко, Китка, АГРО Јуником 

ДООЕЛ, Флора Компани, ДАЦКО И ЦАЦКО, 
Природнонаучен музе) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45/40 поени минимум 

- техничар за фитомедицина / техничар за 

агроменаџмент*во соработка со компании 

(Семенара ПРО, Агро Глобал, ФОЈА Ко, 

Китка, АГРО Јуником ДООЕЛ, Флора 

Компани, Природнонаучен музеј/Агро Глобал, 

ФОЈА Ко, Китка, АГРО Јуником ДООЕЛ, 

Флора Компани, ДАЦКО И ЦАЦКО, 

Природнонаучен музеј) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45/40 поени минимум 

- техничар за фитомедицина / техничар за 

агроменаџмент*во соработка со компании 
(Семенара ПРО, Агро Глобал, ФОЈА Ко, 

Китка, АГРО Јуником ДООЕЛ, Флора 

Компани, Природнонаучен музеј/Агро Глобал, 

ФОЈА Ко, Китка, АГРО Јуником ДООЕЛ, 

Флора Компани, ДАЦКО И ЦАЦКО, 

Природнонаучен музеј) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45/40 поени минимум 

67. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „ГЕОРГИ ДИМИТРОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 347 ученици во 11 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 



Гимназиско образование - 170 ученици, 5 паралелки, 60 поени минимум 

мак   170 уч.  5 пар 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

мак   34 уч.  1 пар 

(паралелка во која се изучува германски јазик со 6 часа неделен фонд) 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

мак   34 уч.  1 пар 

(паралелка во која се изучува француски јазик со 5 часа неделен фонд)) 

Сектор Шумарство и обработка на дрво – 109 ученици, 4 паралелки 

- техничар за мебел и ентериер *во соработка 

со компании(АСД-Профил ДООЕЛ, БИН АРТ 

МЕБЕЛ ДИЗАЈН, АРХИКОН ДИЗАЈН ДОО, 

Мериан АС ДОО, АС - ЛЕС Дизајн, 
СОЛОПРОМ ДОО,  Софа студио Доо,  

МОНОЗЕРО Дооел, Мебел Ацевски, Про-

дизајн ДОО, ВДЛ ВАН ХООЛ МАкедонија) 

мак 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за пејзажен дизајн *во соработка со 

компании (ГРИН ВОРЛД ЗМ, Грин Планет, ЈП 

Паркови и зеленило, Фоја КО ДООЕЛ, Ју ЗОО 

Скопје  ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-столар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

68. СРЕДНО МЕДИЦИНСКО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ 

„Д-р ПАНЧЕ КАРАЃОЗОВ“ 
Во прва година ќе се запишат 646 ученици во 19 паралелки (408 ученици во 12 паралелки со настава на македонски јазик и 238 

ученици во 7 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Здравство и социјална заштита - 646 ученици, 19 паралелки 

- медицинска сестра мак 170уч. 5 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицинска сестра алб 102уч. 3 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- забен техничар мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- забен техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицински лабораториско-санитарен 

техничар 

мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- физиотерапевтски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- физиотерапевтски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

      

- гинеколошко – акушерска сестра алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

 

69.СРЕДНО ЕКОНОМСКО-ПРАВНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „ВАСИЛ АНТЕВСКИ ДРЕН“ 

Во прва година ќе се запишат 467 ученици во 14 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Економија, право и трговија – 467 ученици, 14 паралелки 



- економски техничар мак 102уч. 3 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- правен техничар мак 204уч. 6 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-техничар за е-трговија и дигитален маркетинг мак 136 уч. 4 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-правен техничар (македонско-француска 
билингвална франкофонска двојазична) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

70. СРЕДНО ЕКОНОМСКО И ПРАВНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „АРСЕНИ ЈОВКОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 415 ученици во 13 паралелки (127 ученици во 4 паралелки на настава на македонски јазик и 288 

ученици во 9 паралелки на настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Економија, право и трговија – 415 ученици, 13 паралелки 

-економски техничар * во соработка со 

компании(Рептил Дооел, ЕФтинија Инпекс, 

Даути Комерц) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 оени минимум 

-економски техничар * во соработка со 

компании(Рептил Дооел, ЕФтинија Инпекс, 

Даути Комерц) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-економски техничар алб 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- техничар за е-трговија и дигитален маркетинг алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-правен техничар алб 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-бизнис администратор мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-бизнис администратор* во соработка со 

компании (ДОО Даути Комерц) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-асистент деловен администратор мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-асистент деловен администратор алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- продавач - референт за продажни услуги мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- продавач - референт за продажни услуги алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

 

71. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „ЦВЕТАН ДИМОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 408 ученици во 12 паралелки (340 ученици во 10 паралелки со настава на албански јазик и 68 

ученици во 2 паралелки на турски јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Економија, право и трговија - 238 ученици, 7 паралелки 

- економски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- економски техничар тур 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- техничар за е-трговија и дигитален маркетинг алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- бизнис администратор алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- правен техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- продавач - референт за продажни услуги алб 68 уч. 2 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита - 170 ученици, 5 паралелки 

- медицинска сестра алб 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицинска сестра тур 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- забен техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 



 

72. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „ЛАЗАР ТАНЕВ“ 

Во прва година ќе се запишат 340 ученици во 10 паралелки (272 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик и 68 

ученици во 2 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Угостителство и туризам - 306 ученици, 9 паралелки 

- хотелско туристички техничар (македонско – 

француска билингвална паралелка) 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- хотелско туристички техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-угостителски техничар / хотелско 

ресторантски техничар 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за настани и анимации мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- готвач мак 102 уч. 3 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- келнер / слаткар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- келнер / слаткар алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија – 34 ученици, 1 паралелки 

- пекар/месопреработувач мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

73. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „МАРИЈА КИРИ СКЛОДОВСКА“ 

Во прва година ќе се запишат 535 ученици во 16 паралелки (331 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик и 204 

ученици во 6 паралелки со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за: 

Сектор Хемија и технологија – 238 ученици,  7 паралелки 

-хемиски лабораториски техничар мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум    

-хемиски лабораториски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр 45 поени минимум 

-техничар за козметички и хемиски производи мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум    

-техничар за козметички и хемиски производи алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум    

-техничар за заштита на животната средина мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум    

-техничар за заштита на животната средина алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум    

Сектор Лични и други услуги - 102 ученици, 3 паралелки 

- техничар за очна оптика мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум    

- техничар за очна оптика алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум    

Сектор Здравство и социјална заштита - 195 ученици, 6 паралелки 

-фармацевтски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум    

-медицински лабораториско-санитарен 

техничар 

мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум    

-медицински лабораториско-санитарен 

техничар 

алб 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум    

-болничар-негувател*во соработка со  

компании (Поликлкиника ТОСПАШ-Скопје) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум    

 

74. СРЕДНО ГРАДЕЖНО ГИМНАЗИСКО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „ЗДРАВКО ЦВЕТКОВСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 474 ученици во 15 паралелки (254 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик и 220 

ученици во 7 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Градежништво и геодезија - 474 ученици, 15 паралелки 

- архитектонски техничар мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



- архитектонски техничар алб 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- градежен техничар *во соработка со 

компании(Завод за испитување на материјали и 

развој на нови технологии Скопје, НВБ 2010 

инженеринг Скопје, ГД Гранит Скопје, ЕКС 

ФНЛ 2016 Скопје, Природно математички 

факултет, Кнауф ДООЕЛ, ЦЕСТ 2025 ДОЕЛ, 

ГЕИНГ ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- градежен техничар *во соработка со 

компании(Завод за испитување на материјали и 

развој на нови технологии Скопје, НВБ 2010 

инженеринг Скопје, ГД Гранит Скопје, ЕКС 
ФНЛ 2016 Скопје, Природно математички 

факултет, Кнауф ДООЕЛ, ЦЕСТ 2025 ДОЕЛ, 

ГЕИНГ ДОО) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- геодетски техничар *во соработка со 

компании(Агенција за катастар на 

недвижности, Геомасив Дооел Скопје, АСТРА 

Инжинеринг,ГЕИНГ ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- геодетски техничар *во соработка со 

компании(Агенција за катастар на 

недвижности, Геомасив Дооел Скопје, АСТРА 

Инжинеринг,ГЕИНГ ДОО) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар дизајнер за внатрешна архитектура мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар дизајнер за внатрешна архитектура алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-монтер за сува градба  мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-монтер за сува градба  алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- поставувач на подови и плочки  мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- поставувач на подови и плочки  алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

 

75. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „8 СЕПТЕМВРИ“ 

Во прва година ќе се запишат 127  ученици во  4 паралелки со настава на албански јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Машинство – 59 ученици, 2 паралелки 

- техничар за компјутерско управување / 

машински техничар за моторни возила *во 

соработка со компании ((АРИЉЕМЕТАЛ ДОО 

Скопје, Екстра Дизајн, АЛСААБ ГРУП)/  ЈСП 

Скопје, ОПТИКООП, Гранд АУТО ДООЕЛ) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-заварувач/ инсталатер на цевкини водови  алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање – 34 ученици, 1 паралелки 

-техничар за транспорт и шпедиција алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии- 34 ученици, 1 паралелки 

-електротехничар за електроника и 

телекомуникации 

алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50  поени минимум 

 

76. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „ВЛАДО ТАСЕВСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 295 ученици во 10 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 75 ученици, 3 паралелки 



- техничар за транспорт и шпедиција *во 

соработка со компании (Карго Партнер 

Логистик) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-техничар за логистика во сообраќајот *во 

соработка со компании (РЕД ШПЕД Дооел, 
Карго Партнер Логистик, Пивара Скопје) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

- техничар за железнички сообраќај/техничар 

за влеча- машиновозач *во соработка со 

компании (Железници на РСМ Транспорт АД, 

ЈП за Железничка инфраструктура) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 136 ученици, 4 паралелки 

- електротехничар за електроника и 
телекомуникации 

мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

Сектор Машинство - 84 ученици, 3 паралелки 

-машинско - енергетски техничар *во 

соработка со компании(КАЗ ГРУП) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за производно машинство *во 

соработка со компании(Ферал Механика, КАЗ 
– Груп) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

-техничар за компјутерско управување мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

77. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 345 ученици во 12 паралелки (184 ученици во 7 паралелки со настава на македонски јазик, 127 

ученици во 4 паралелки со настава на албански јазик и 34 ученици во 1 паралелка на турски јазик) според наставни планови и 

програми за: 

Сектор Лични и други услуги - 261 ученици, 9 паралелки 

-техничар за козметичка нега и убавина *во 

соработка со компании (Афродита- С, Студио 

Лоренс, Жанета Естетик, ПЗУ Ар- Горица, 

Академија и Студио Леонтеќ, Студио АУРА 

Шпреса, Т.П Темова, Виридиан Дооел, 

Дизајнирање и цртање нокти Сања,  
Козметичко студио ГЛАМУР - Ј, Фризерско - 

козметичко студио Драгица, МИАСОЛ 

ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за козметичка нега и убавина алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- фризер *во соработка со компании (ДТУ 

Студио Фешн, Салон За убавина Стојанов, 

Фризерски салон ПЈУР, Фризерски салон 
МИРАЖ, Фризерски салон Ивана КАЛА, 

Елена Бјути Кодекс, ТП Диенси, Д.У. КА-Ел 

Катерина ДОО, Бјути студио Блаж Олгица, 

Фризерско студио ДН7, Креатив Д.Д, 

Академија и студио ЛЕОНТИНА, АРТ Студио, 

Бербер шоп СИЧО, ДПТУ ЕКСАЈТ, Берберски 

салон МАМЕ, Фризерско студио Драгица, 

Дијана СТАЈЛИНГ, Фризерско студио К, 

ЛИСКА ДБ Дооел, Бербер шоп МАТРИКС, 

Сара БЈУТИ, Фризерско студио НЕНА АРТ, 

АНТОНЕНИ студио Дооел, СИТИ ХАИР ТП, 

Бубе Студио ИН,  Бербер шоп ВИТО Витомит 
Трајче,Ателје Тренов, Фризерски салон ХИТ 

501, ДТУ Дооел Белисима КА) 

мак 50 уч. 2 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 



- фризер *во соработка со компании (ДТУ 

Студио Фешн, Салон За убавина Стојанов, 

Фризерски салон ПЈУР, Фризерски салон 

МИРАЖ, Фризерски салон Ивана КАЛА, 

Елена Бјути Кодекс, ТП Диенси, Д.У. КА-Ел 
Катерина ДОО, Бјути студио Блаж Олгица, 

Фризерско студио ДН7, Креатив Д.Д, 

Академија и студио ЛЕОНТИНА, АРТ Студио, 

Бербер шоп СИЧО, ДПТУ ЕКСАЈТ, Берберски 

салон МАМЕ, Фризерско студио Драгица, 

Дијана СТАЈЛИНГ, Фризерско студио К, 

ЛИСКА ДБ Дооел, Бербер шоп МАТРИКС, 

Сара БЈУТИ, Фризерско студио НЕНА АРТ, 

АНТОНЕНИ студио Дооел, СИТИ ХАИР ТП, 

Бубе Студио ИН,  Бербер шоп ВИТО Витомит 

Трајче,Ателје Тренов, Фризерски салон ХИТ 

501, ДТУ Дооел Белисима КА) 

алб 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-фризер  мак 34уч. 1пар 3 г.тр. 30 поени минимум 

-фризер  алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- фризер   тур 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- естетичар за нега на раце и нозе *во 

соработка со компании (Афродита- С, Студио 

Лоренс, Жанета Естетик, ПЗУ Ар- Горица, 

Академија и Студио Леонтеќ, Студио АУРА 

Шпреса, Т.П Темова, Виридиан Дооел, 

Дизајнирање и цртање нокти Сања,  

Козметичко студио ГЛАМУР - Ј, Фризерско - 
козметичко студио Драгица, МИАСОЛ 

ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Графичарство - 25 ученици, 1 паралелка 

- графички уредник- дизајнер *во соработка со 

компании (Контура ДОО, Некст Принт ДОО, 

Кома Дооел, Страдун ДООЕЛ,  ДГПУ Бранко 

Гапо ДООЛЕ, ДАТАПОНС ДООЕЛ,  АРКУС 
Дизајн ДОО,  УНИ Прес ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија - 59 ученици, 2 паралелки 

- прехранбен техничар *во соработка со 

компании (ДПТУ РЕПТИЛ ДООЕЛ, ДПТУ 

МИЛФИД ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-прехранбен техничар  алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

78. АВТОСООБРАЌАЕН УЧИЛИШТЕН ЦЕНТАР „БОРО ПЕТРУШЕВСКИ“ НА ГРАД СКОПЈЕ 

Во прва година ќе се запишат 440 ученик во 14 паралелки (245 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик и 195 

ученик во 6 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 161 ученици, 5 паралелки 

- техничар за патен сообраќај мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

- техничар за патен сообраќај алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

- техничар за транспорт и шпедиција мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- техничар за транспорт и шпедиција алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- возач на моторно возило *во соработка со 

компании (ВАН ХООЛ Македонија ДООЕЛ 

Скопје, Еуроимпекс ДОО, Тоуота, Макам-

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 



транс Скопје,Асоцијација Превозник 

Скопје,Јавно сообраќајно претпријатие ЈСП 

Скопје, Асоцијација на здрженија  за превоз на 

патници ИСТОК – Скопје) 

Сектор Машинство - 245 ученици, 8 паралелки 

- машински техничар за моторни возила мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- машински техничар за моторни возила алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за возила на алтернативен погон *во 

соработка со компании (ВАН ХООЛ 

Македонија ДООЕЛ Скопје, Еуроимпекс ДОО, 

Тоуота, Макам-транс Скопје,Асоцијација 

Превозник Скопје,Јавно сообраќајно 

претпријатие ЈСП Скопје, Асоцијација на 

здрженија  за превоз на патници ИСТОК – 

Скопје) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за возила на алтернативен погон *во 

соработка со компании (ВАН ХООЛ 

Македонија ДООЕЛ Скопје, Еуроимпекс ДОО, 

Тоуота, Макам-транс Скопје,Асоцијација 

Превозник Скопје,Јавно сообраќајно 

претпријатие ЈСП Скопје, Асоцијација на 

здрженија  за превоз на патници ИСТОК – 

Скопје) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-автомеханичар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-автомеханичар алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-каросериски механичар алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-монтер на мотори и моторни возила *во 

соработка со компании(ВАН ХООЛ 

Македонија ДООЕЛ Скопје, Еуроимпекс ДОО, 

Тоуота, Макам-транс Скопје,Асоцијација 

Превозник Скопје,Јавно сообраќајно 

претпријатие ЈСП Скопје, Асоцијација на 

здрженија  за превоз на патници ИСТОК – 

Скопје) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 34 ученици, 1 паралелка 

-автоелектроничар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

 

 

79. СРЕДНО ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „МИХАЈЛО ПУПИН“ 

Во прва година ќе се запишат 329 ученици во 11 паралелки со настава на македонски јазик, според наставни планови и програми 
за: 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 329 ученици, 11 паралелки 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 136уч. 4 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

-електротехничар за електроника и    

телекомуникации 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

-техничар за мултимедиски технологии *во 
соработка со компании (360 Степени ДОО, 

Трговско радиодифузно друштво макептрол 

дооел - ТВ Телма,Македонски телеком) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-електротехничар – енергетичар *во соработка 

со компании (ТЕП ДООЕЛ СКОПЈЕ, 

Енерготерм Инжинеринг, Раде Кончар 

мак 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



Контактори и релен доо, Електродистрибуција 

Дооел, Либерти АД Скопје) 

-електричар / електромонтер на 

електроенергетски мрежи *во соработка со 

компании (ТЕП ДООЕЛ СКОПЈЕ, Енерготерм 
Инжинеринг, Раде Кончар Контактори и релен 

доо, Електродистрибуција Дооел, Либерти АД 

Скопје) 

мак 50 уч. 2 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

-електромеханичар  мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

80. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „ШАИП ЈУСУФ“ 

Во прва година ќе се запишат 195 ученици во 6 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Градежништво и геодезија - 34 ученици, 1 паралелка 

-градежен техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Лични и други услуги – 34 ученици,  1 паралелка 

-фризер мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Економија, право и трговија - 59 ученици, 2 паралелки 

- бизнис администратор мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- продавач - референт за продажни услуги *во 

соработка со компании (ВИВА Фреш Сторе 

Дооел, ДПТУ Жито Дооел, КИППЕР Маркет, 

Кам ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита – 34 ученици, 1 паралелка 

- медицинска сестра мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам - 34 ученици, 1 паралелка 

-келнер мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

81 . СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ „САРАЈ“ 

Во прва година ќе се запишат 238 ученици во 7 паралелки со настава на албански јазик според наставни планови и програми за: 

Гимназиско образование - 102 ученици, 3 паралелки, 60 поени минимум  

алб 102 уч. 3 пар. 

Сектор Економија, право и трговија - 68 ученици, 2 паралелки 

- економски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-бизнис администратор алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Здравство и социјална заштита – 34 ученици, 1 паралелка 

- медицинска сестра алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

Сектор Лични и други услуги – 34 ученици, 1 паралелка 

-фризер алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

 

 

82. ДРЖАВЕН МУЗИЧКО-БАЛЕТСКИ УЧИЛИШTЕН ЦЕНТАР „ИЛИЈА НИКОЛОВСКИ - ЛУЈ“ 

Во прва година ќе се запишат 136 ученици во 4 паралелки (102 ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик и 34 

ученици во 1 паралелка со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 



Уметничко образование – насока музичка уметност и балетска уметност - 136 ученици, 4 паралелки 

- музичар изведувач мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- музичар теоретичар  мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- балетски играч/балерина и традициски играч 
- пејач 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-музичар изведувач, музичар теоретичар/ 

балетски играч/балерина и традициски 

играч/пејач 

алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 

83. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ ЗА ЛИКОВНА УМЕТНОСТ И ДИЗАЈН „ЛАЗАР ЛИЧЕНОСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 102 ученици во 3 паралелки (68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик и 34 

ученици во 1 паралелка со настава на албански јазик) според наставните планови и програми за: 

Уметничко образование – ликовна уметност и дизајн - 102 ученици 

-сликарски дизајнер мак 12 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

-мултимедиски дизајнер мак 12 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

-вајарски дизајнер мак 6 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

-графички дизајнер мак 12 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

-дизајнер за текстил и облека мак 12 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

-дизајнер за керамика мак 4 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

-дизајнер за ентериер, мебел и индустриски 
производи 

мак 10 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

-вајарски дизајнер алб 12 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

-дизајнер за ентериер, мебел и индустриски 

производи 

алб 11 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

- дизајнер за текстил и облека алб 11 уч. 4 г.тр.  45 поени минимум 

84. ДРЖАВНО УЧИЛИШТЕ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА „МЕТОДИ  МИТЕВСКИ - БРИЦО“ 

Во прва година ќе се запишат 204 ученици во 6 паралелки (136 ученици во 4 паралелки со настава на македонски јазик и 68 

ученици во 2 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Спортска гимназија – 204 ученици, 6 паралелки, 50 поени минимум 

мак  136  уч.  4 пар.    4 г.тр.    50 поени минимум 

алб  68  уч.  2 пар.    4 г.тр.    50 поени минимум 

85. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - СПОРТСКА АКАДЕМИЈА 

Во прва година во Спортската академија можат да се запишат ученици според наставните планови и програми за гимназиско 

образование, во согласност со посебните критериуми за проверка на способностите за спортски вештини за соодветниот спорт:  

- фудбал 

- ракомет машки 

- ракомет женски  

- кошарка  

- тенис  

86. МАТЕМАТИЧКО - ИНФОРМАТИЧКА ГИМНАЗИЈА 

Во прва година ќе се запишат 68 ученици во 2 паралелки (34 ученици во 1 паралелка со настава на македонски јазик и 34 ученици 

во 1 паралелка со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 



Гимназиско образование – 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 

мак     34 уч.       1 пар.  

алб     34 уч.       1 пар.  

87. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ СО РЕСУРСЕН ЦЕНТАР „ПАРТЕНИЈА ЗОГРАФСКИ“ 

Во прва година во четиригодишното стручно образование со времетраење од пет години според адаптирани наставни планови 

и програми можат да се запишат ученици со оштетен слух и говор, во следните сектори и образовни квалификации: 

Сектор текстил, кожа и слични производи 

-конфекциски техничар      

Сектор Машинство  

-машински техничар      

Во прва година во тригодишното стручно образование со времетраење од четири години според адаптирани наставни планови 

и програми можат да се запишат ученици со оштетен слух и говор, во следните сектори и образовни квалификации: 

Сектор Текстил, кожа и слични производи 

- конфекционер 

Сектор Машинство  

- бравар-заварувач 

Во прва година во двегодишното стручно образование со времетраење од три години според адаптирани наставни планови и 

програми можат да се запишат ученици со оштетен слух и говор во сектор текстил, кожа и слични производи, квалификација 

помошник конфекционер. 

 

88. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ СО РЕСУРСЕН ЦЕНТАР „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ 

Во прва година во четиригодишното стручно образование може да се запишат ученици со оштетен вид во следните сектори и 

образовни квалификации: 

Сектор Здравство и здравствена заштита  

  - физиотерапевтски техничар      

Во прва година во тригодишното стручно образование може да се запишат ученици со оштетен вид во следните сектори и 

образовни квалификации: 

Сектор Графичарство 

  - книгоповрзувач – картонажер      

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање 

  - манипулант на телефонска централа      

Сектор Здравство и социјална заштита 

  - терапевт - масер      

 

89. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ СО РЕСУРСЕН ЦЕНТАР „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ 

Во прва година во двегодишното стручно образование со времетраење од три години според адаптирани наставни планови и 

програми можат да се запишат ученици со интелектуална попреченост во психофизичкиот развој, во следните сектори и 

образовни квалификации: 

Сектор Графичарство 

  - помошник картонажер и книгоповрзувач 

  - послужувач на графички машини 



Сектор Машинство 

  - помошник бравар-лимар 

  - помошник автомеханичар 

Сектор Текстил, кожа и слични производи 

  - помошник конфекционер 

Сектор Електротехника и информатички технологии 

  - помошник електромеханичар 

Сектор градежништво и геодезија 

  - помошник молеро - лакер 

Сектор угостителство и туризам 

  - помошник готвач 

СТРУГА 

90. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „Д-Р ИБРАХИМ ТЕМО“ 

Во прва година ќе се запишат 204 ученици во 6 паралелки (68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик, 102 

ученици во 3 паралелки со настава на албански јазик и 34 ученици во 1 паралелка на турски јазик) според наставни планови и 

програми за: 

Гимназиско образование – 204 ученици, 6 паралелки, 60 поени минимум 

мак     68 уч.     2 пар.  

алб     102 уч.     3 пар. 

тур        34 уч.     1 пар. 

 

91. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „НИКО НЕСТОР“ 

Во прва година ќе се запишат 483 ученици во 15 паралелки (220 ученици во 7 паралелки со настава на македонски јазик и 263 

ученици во 8 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Градежништво и геодезија -136 ученици, 4 паралелки 

- архитектонски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- архитектонски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- геодетски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- геодетски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии - 68 ученици, 2 паралелки 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија  – 118 ученици, 4 паралелки 

- хемиски лабораториски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- хемиски лабораториски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- прехранбен техничар *во соработка со 

компании (Нелкоски Органик Фуд с.Драслајца, 

Подгорка с. Подгорци, Береќет с.Велешта, 

Елта-КО Струга, Дрезда Струга, Ислами 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



Комерц с.Тефериќ, ЈТД ТА-САМ с. 

Лабуништа, Билјанови ДООЕЛ с.Мислешево) 

- прехранбен техничар *во соработка со 

компании (Нелкоски Органик Фуд с.Драслајца, 

Подгорка с. Подгорци, Береќет с.Велешта, 
Елта-КО Струга, Дрезда Струга, Ислами 

Комерц с.Тефериќ, ЈТД ТА-САМ с. 

Лабуништа, Билјанови ДООЕЛ с.Мислешево) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Економија, право и трговија - 59 ученици, 2 паралелки 

- економски техничар *во соработка со 

компании (Нотар Ивана Јованоска Ристоски, 

Илинден АД Струга, Синегра Струга, ДПТУ 
Глобокс ДООЕЛ Струга, Миском Струга, ЈЗУ 

Општа болница Струга, Адвокат Димитри 

Ѓоргоноски, МКБ Миса ДОО Струга, Бабуш 

Компани ДООЕЛ, Општина Вевчани, Подгорка 

Струга ДООЕЛ, ДООЕЛ ЈУКА) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- економски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

Сектор Здравство и здравствена заштита - 68 ученици, 2 паралелки 

- медицинска сестра  мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицинска сестра  алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам- 34 ученици, 1 паралелка 

-готвач алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

 

СТРУМИЦА 

92. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 220 ученици во 7 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум  

мак     68 уч.     2 пар. 

Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелка, 60 поени минимум 

мак   34 уч.  1 пар 

(паралелка во која се изучува германски јазик со 4 часа неделен фонд) 

Сектор економија, право и трговија - 118 ученици, 4 паралелки 

- економски техничар мак 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- економски техничар *во соработка со 

компании (ЗИТА СМЕТКОВОДСТВО И 

КОНСАЛТИН,  Интелект ЈТД; ТП Ива Џо, ТП 

Ревизор Бабамов, СФ дооел, Адвокат Ване 

Андреев, ТП Весна Иван Милковски) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- техничар за е-трговија и дигитален маркетинг 

*во соработка со компании (Дигимак ДООЕЛ, 

ЕОН ЕДЕН ДООЕЛ, РЕМАРКЕ ДООЕЛ, 

СЕВЕН МАРКЕТИНГДООЕЛ, Мефасофт 

ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 

93. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ СО УЧЕНИЧКИ ДОМ „ДИМИТАР ВЛАХОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 311 ученици во 11 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 



Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство – 75  ученици, 3  паралелки 

-агротехничар *во соработка со компании 

(ДПТУ МИГ-М Босилово, ДОО ГРАДИНА-

ЦВЕТ Василево, Агро Драмил, КОН-ЕЛ 

ФАРМ ДООЕЛ с. Дабиље,  ДООЕЛ 

АГРОЦВЕТ, ДИВА КОМЕРЦ ДООЕЛ увоз- 

извоз, ФЛОРА ГАРДЕН ДООЕЛ, Екотренд 

Компани –ДС ДООЕЛ с. Куклиш) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 

-техничар за фитомедицина *во соработка со 

компании (ТД ФЛОРАГАРДЕН ДООЕЛ 

Струмица,  ДПТУ МИГ-М-ТРЕЈД Рогово, 

Екотренд Компани –ДС ДООЕЛ с. Куклиш, 
Градина –ЦВЕТ  с. Владевци, Агро Драмил – 

Струмица, КОН-ЕЛ ФАРМ ДООЕЛ с. Дабиље, 

ДООЕЛ АГРОЦВЕТ – Струмица, ДИВА 

КОМЕРЦ ДООЕЛ увоз- извоз Струмица) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за ветеринарна медицина/ техничар 

за агроменаџмент *во соработка со компании 

(Ветеринарна клиника „Ветерина – Нова“ с. 

Дабиље, Ветеринарна амбуланта „Доктор 

Долитл“ – Струмица, Ветеринарна амбуланта 

„Мис Нова“ – Струмица/ ДООЕЛ АГРОЦВЕТ 

– Струмица, ДИВА КОМЕРЦ ДООЕЛ увоз- 

извоз Струмица, ТД ФЛОРАГАРДЕН ДООЕЛ 
Струмица, ДПТУ МИГ-М-ТРЕЈД Рогово, , 

Екотренд Компани –ДС ДООЕЛ с. Куклиш, 

Градина –ЦВЕТ  с. Владевци, Агро Драмил – 

Струмица, КОН-ЕЛ ФАРМ ДООЕЛ с. Дабиље) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45/40 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија - 84 ученици,  3 паралелки 

-хемиско-лабораториски техничар *ка со 

компании (ДПТУ КОДА ТРЕЈД Струмица, 
ДПТУ ШОНТЕ-БС Василево, ДПТ ЈОКА ДОО 

Струмица, ДООЕЛ Острог-Луна Струмица, 

ЈЗУ Општа болница – Струмица, ЈЗУ- Центар 

за јавно здравје – Струмица, ИВО – Струмица, 

Проанализ ДОО – Струмица) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за козметички и хемиски производи мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-пекар* во соработка со компании (ДПТУ Пица 
Слајс, Лебара Струмица МБ) 

мак 25 уч. 1 пар 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Здравство и здравствена заштита - 102 ученици, 3 паралелки 

-фармацевтски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

-медицинска сестра мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

-физиотерапевтски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам- 50  ученици, 2  паралелка 

-угостителски техничар *во соработка со 

компании (ДПТУ ЛЕТНИЦА ЛАНЧ Струмица,  

КОНЦЕПТ ДОО Струмица, АЛЕКСИЕВ –КБС 

ДОО увоз –извоз Струмица, Мајско цвеќе 

ДООЕЛ – Струмица, ДТУ РОЈАЛ ЕКСПРЕС 

СЕРВИС ДООЕЛ – Струмица, ШАЛОМ-ФУД 

ДОО – Струмица, Тровец пединец ИЛИЈА 
ТОМЕ ДЕЛЕВ ТП – Струмица, Мајско цвеќе 

ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



-готвач*во соработка со компании (ДПТУ 

ЛЕТНИЦА ЛАНЧ Струмица,  КОНЦЕПТ ДОО 

Струмица, АЛЕКСИЕВ –КБС ДОО увоз –извоз 

Струмица, Мајско цвеќе ДООЕЛ – Струмица, 

ДТУ РОЈАЛ ЕКСПРЕС СЕРВИС ДООЕЛ – 
Струмица, ШАЛОМ-ФУД ДОО – Струмица, 

Тровец пединец ИЛИЈА ТОМЕ ДЕЛЕВ ТП – 

Струмица, Мајско цвеќе ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

 

94. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА 

„НИКОЛА КАРЕВ“ 

Во прва година ќе се запишат 422 ученици во 14 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Машинство - 93 ученици, 3 паралелки 

- машински техничар за моторни возила мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за производно машинство/техничар 

за компјутерско управување *во соработка со 

компании (ДООЕЛ Метал КГ- Струмица, 

ДООЕЛ Биросеф- Струмица, ДООЕЛ 

Отпресоци- Струмица, Металинженеринг 
Јаневи ДОО, ДПТУ ФРАТЕЛЛИ СРЛС 

ДООЕЛ, ДПТУ Ал-Митал ДООЕЛ, ПИНКИ 

ТРЕЈД ПК ДООЕЛ, Адиент Аутомотиве 

ДООЕЛ, ДООЕЛ Дени Компани –Струмица) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55/45 поени минимум 

- инсталатер за греење  и климатизација/ 

автомеханичар   

мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Текстил, кожа и слични производи - 50 ученици, 2 паралелки 

- техничар за моделирање на облека *во 

соработка со компании (М-БИ- ДОО - 

Струмица, ДООЕЛ Линија 8- Струмица, ДОО - 

Деки Компани) 

     

мак 

25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за дизајн на облека *во соработка со 

компании (М-БИ- ДОО - Струмица, ДООЕЛ 

Линија 8- Струмица, ДОО - Деки Компани) 

     

мак 

25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Електротехника и информатички технологии-102 ученици, 3 паралелки 

-електротехничар - енергетичар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- електричар/автоелектроничар мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 93 ученици, 3 паралелки 

- техничар за патен сообраќај мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

-техничар за транспорт и шпедиција мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-ракувач со машини за пренос на материјал *во 

соработка со компании (ДГТ ЖИКОЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Шумарство и обработка на дрво - 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за мебел и ентериер *во соработка со 

компании (ДПТ Интер-Експорт - Струмица, 

ДПТУ Еко дизајн - Струмица, ДООЕЛ Савело 

Драгољуб - Струмица, ДОО Артисан мебел - 

Струмица, ДПТУ Јастреб ДООЕЛ, ДПТ 

Пирамида, Алаџови комфорт ДООЕЛ) 

мак 25 уч. 1 пар.    4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Градежништво и геодезија - 59 ученици, 2 паралелки 



- архитектонски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- монтер за сува градба *во соработка со 

компании (ДГТ ЖИКОЛ) 

мак 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

ТЕТОВО 

95. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИЌ“ 

Во прва година ќе се запишат 476 ученици во 14 паралелки (68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик и 408 

ученици во 12 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Гимназиско образование – 476 ученици, 14 паралелки, 60 поени минимум 

мак     68 уч.     2 пар.  

алб     408 уч.   12 пар. 

 

96. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ – ВТОРА ГИМНАЗИЈА „7  МАРТ“ 

Во прва година ќе се запишат 136 ученици во 4 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Гимназиско образование – 136 ученици, 4 паралелки, 60 поени минимум 

алб     136 уч.   4 пар. 

 

97. СРЕДНО ОПШТИНСКО МЕДИЦИНСКО УЧИЛИШТЕ „НИКОЛА ШТЕЈН“ 

Во прва година ќе се запишат 696 ученици во 21 паралелка (195 ученици во 6 паралелки со настава на македонски јазик, 467 

ученици во 14 паралелки со настава на албански јазик и 34 ученици во 1 паралелкa на турски јазик) според наставни планови и 

програми за: 

Сектор Здравство и социјална заштита - 628 ученици, 19 паралелки 

- медицинска сестра мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицинска сестра алб 204 уч. 6 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицинска сестра тур 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- забен техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- забен техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицински лабораториско - санитарен 

техничар* во соработка со компании (Јавна 

здравствена установа Здравствен дом Тетово, 

Јавна здравствена установа Клиничка болница 

Тетово, ПЗУ Дијагностичка бихоемиска 

лабораторија Лаор) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- медицински лабораториско - санитарен 
техничар 

алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

-дентален асистент* во соработка со компании 

(ПЗУ ординација по општа стоматологија 

ДЕНТА, ПЗУ ординација по општа 

стоматологија со заботехничка лабораторија 

РОНИ ДЕНТ, ПЗУ ординација по општа 

стоматологија со протетичка лабораторија 

САРА ДЕНТ, Јавна здравствена установа 

Здравствен дом Тетово) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар алб 68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- физиотерапевтски техничар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- физиотерапевтски техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 



-гинеколошко акушерска сестра алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

Сектор Лични и други услуги - 68 ученици, 2 паралелки 

- техничар за козметичка нега и убавина мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за козметичка нега и убавина алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

98. СРЕДНО ОПШТИНСКО ЕКОНОМСКО УЧИЛИШТЕ „8 СЕПТЕМВРИ“ 

Во прва година ќе се запишат 325 ученици во 13 паралелки (75 ученици во 3 паралелки со настава на македонски јазик и 250 

ученици во 10 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Сектор Економија, право и трговија - 325 ученици, 13 паралелки 

- економски техничар *во соработка со 

компании (ТП Марија конт, Бенд ревизија и 

консалтинг, ТП Економист) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- економски техничар *во соработка со 

компании (А-З консалтинг, Шулани маркет,  

ММ еко биро, Арбериа Консалтинг, Зѓими 

компани, Роамер Консалтинг, Линди 

Консалтинг, Еуро фати, М Акаунтинг ДОО, 

Економи Солушнс ДООЕЛ, 
Финтек Консалтинг, Ерда Консалт, 

Викторија ДОО, Друштво Аљбулена, 

Делукс Матресс, Концепт Груп 2025, 

Еуро Инвест ИНГ, Пицерија Мондо) 

алб 150 уч. 6 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- правен техничар *во соработка со компании 

(Извршител Цветанка Треневска, Адвокат 

Никола Апостоловски, Адвокат Александар 

Бачоски, Адвокат Весна Илиќ, Адвокат Даниел 

Коцески, Адвокат Дејан Коцески) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- правен техничар *во соработка со компании 

(Адвокат Насер Идризи, Адвокат Ваљон 

Абдулхамиди, Реконт Плус, 
Адвокат Вјоса Џафери,  Голец Транс) 

алб 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-техничар за е-трговија и дигитален 

маркетинг*во соработка со компании (ТД 

Митрушески консалтинг,  ТП Биланс, НЕ-ДА 

консалтин) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-технирар за е-трговија и дигитален 

маркетинг*во соработка со компании (ТВ 

Коха,  Нн креативе доо, Фото студио Фокус 

Медиа,  Фемина Интернејшнал) 

алб 50 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 

99. СРЕДНО ОПШТИНСКО ТЕКСТИЛНО УЧИЛИШТЕ „ЃОЦЕ СТОЈЧЕСКИ“ 
Во прва година ќе се запишат 254 ученици во 8 паралелки ( 254 ученици во 8 паралелки со настава на албански јазик) според 

наставните планови и програми за: 

Сектор Текстил, кожа и слични услуги – 127 ученици, 4 паралелки 

-техничар за изработка на облека*во соработка 

со компании (Марели Груп Тетово, Мисиони, 

Леар Корпорејшн –Тетово)  

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за изработка на облека алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за моделирање на облека алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-техничар за дизајн на облека алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Сектор Хемија и технологија - 93 ученици, 3 паралелки 

- хемиско лабораториски техничар  алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 



- прехранбен техничар *во соработка со 

компании (Хит 73- Камењане, Грин Продукт-

Џепчиште, Лекер Дооел, Лактоза-Камењане) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар за заштита на животна средина алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

Уметничко образование - 34 ученици, 1 паралелкa 

- дизајнер за ентериер, мебел и индустриски 

производи 

алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

100. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „МОША 

ПИЈАДЕ“ 

Во прва година ќе се запишат 710 ученици во 23 паралелки (279 ученици во 9 паралелки со настава на македонски јазик и 431 

ученици во 14 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

 

Сектор Сообраќај, транспорт и складирање - 93 ученици, 3 паралелки 

- техничар за патен сообраќај мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

- техничар за патен сообраќај алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

      

- ракувач со машини за пренос на материјал 

*во соработка со компании(Зѓими Компани) 

алб 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Машинство - 211 ученици, 7 паралелки 

- техничар за производно машинство/техничар 

за компјутерско управување  

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр.      55/45 поени минимум 

- техничар за производно машинство/ техничар 

за компјутерско управување *во соработка со 

компании (Киел МакедонијаДООЕЛ – Тетово, 

АРТ ЦНЦ ДООЕЛ) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55/45 поени минимум 

-машински техничар за моторни возила*во 

соработка со компании (Роби-ком, Спектрум 

Сервис, Автодијагностика НМЃ, Авто Чајка) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр.       45 поени минимум 

-техничар за возила на алтернативен погон/ 

машинско енергетски техничар 

алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- автомеханичар/бравар-браварка мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- автомеханичар/бравар-браварка алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- инсталатер за греење и климатизација *во 

соработка со компании (БФМ ДООЕЛ – 
Тетово) 

алб 25 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Земјоделство, рибарство и ветеринарство – 50 ученици, 2 паралелки 

- техничар по ветеринарна 

медицина/агротехничар*во соработка со 

компании (Земјоделска задруга  с.Челопек/ 

БИС Комерц) 

мак  25уч. 1 пар. 4 г.тр.    45/40 поени минимум 

- техничар по ветеринарна медицина/ 
агротехничар *во соработка со компании 

(Ветеринарна амбуланта Дог Кет Тетово) 

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр.    45/40 поени минимум 

Сектор Угостителство и туризам – 118 ученици, 4 паралелки 

- угостителски техничар *во соработка со 

компании (Ресторан Хотел  Арена – Тетово) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- угостителски техничар*во соработка со 

компании (Традиционал)  

алб 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- готвач/келнер  мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

- готвач/келнер алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 



Сектор Електротехника и информатички технологии – 204 ученици, 6 паралелки 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика/ електротехничар-енергетичар 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60/45 поени минимум 

- електротехничар енергетичар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-  техничар за индустриска мехатроника алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

-електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- електричар алб 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

Сектор Градежништво и геодезија - 34 ученици, 1 паралелка 

- градежен техничар алб 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

 

101. ДРЖАВНО МУЗИЧКО УЧИЛИШТЕ „ТОДОР СКАЛОВСКИ – ТЕТОЕЦ“ 

Во прва година ќе се запишат 136 ученици во 4 паралелки (68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик и 68 

ученици во 2 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови и програми за: 

Уметничко образование - музичка уметност - 136 ученици, 4 паралелки 

- музичар теоретичар/музичар изведувач мак  68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

- музичар теоретичар/музичар изведувач алб  68 уч. 2 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

ЦЕНТАР ЖУПА 

102. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „АТА“ 

Во прва година ќе се запишат 68 ученици во 2 паралелки (34 ученици во 1 паралелка со настава на македонски јазик и 34 ученици 

во 1 паралелка со настава на турски јазик) според наставните планови и програми за: 

Гимназиско образование – 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 

мак 34 уч. 1 пар. 

тур 34 уч.  1 пар. 

ШТИП 

103. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 136 ученици во 4 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Гимназиско образование - 136 ученици, 4 паралелки, 60 поени минимум 

мак 136 уч. 4 пар. 

104. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ-РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „КОЛЕ 

НЕХТЕНИН“ 

Во прва година ќе се запишат 254 ученици во 8 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Машинство - 93 ученици, 3 паралелки 

- техничар за компјутерско управување / 
машински техничар *во соработка со компании 

(Друштво за производство, услуги и трговија 

ТМ ДОО, АКТИВА ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4.г.тр. 45 поени минимум 

- машински техничар за моторни возила / 

машинско - енергетски техничар 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- машински механичар /    конструкциски 

механичар 

мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 



Сектор Електротехника и информатички технологии - 127 ученици, 4 паралелки 

- електротехничар – енергетичар *во соработка 

со компании (Друштво за производство, услуги 

и трговија ТМ ДОО, ЈП Хидросистем 

Злетовица-Пробиштип;  ЈОЛЕ ДООЕЛ  Штип, 

Дрводекот – Ентериер,  Електродистрибуција 

ДООЕЛ, ЗДВИЛ ЛИОН ДОО) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г тр. 45 поени минимум 

- електротехничар за електроника и 

телекомуникации 

мак 34 уч. 1 пар. 4 г тр. 50 поени минимум 

- електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика  

мак 68 уч. 2 пар. 4 г тр. 60 поени минимум 

Сектор угостителство и туризам - 34 ученици, 1 паралелка 

-  келнер / готвач мак 34 уч. 1 пар. 3 г.тр. 30 поени минимум 

105. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“ 

Во прва година ќе се запишат 59 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик според наставните планови и програми 

за: 

Сектор текстил, кожа и слични производи – 59 ученици, 2 паралелки 

- техничар за изработка на облека *во 
соработка со компании (ЛАБОД Мак ДОО-

МК,  Елена-Штип ДОО,  Фам мода ДОО Штип, 

Грандтекст ЛТД Штип, Текстина ДООЕЛ 

Штип) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

-  техничар за дизајн на облека мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

106. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“ 

Во прва година ќе се запишат 202 ученици во 7 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Сектор Здравство и здравствена заштита - 177 ученици, 6 паралелки 

- медицинска сестра мак 102 уч. 3 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- забен техничар *во соработка со компании 

(ПЗУ Каја-дент, ПЗУ Солис Дент,  ПЗУ 

Технодент Кочани, ПЗУ Дент Естет) 

мак 25уч. 1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

- фармацевтски техничар *во соработка со 

компании (ЈЗУ Клиничка болница Штип, ПЗУ 

ЗЕГИН ФАРМ СКОПЈЕ,  ПЗУ Моја Аптека) 

мак 25 уч.  1 пар. 4 г.тр.     70 поени минимум 

- физиотерапевтски техничар *во соработка со 

компании (ЈЗУ Клиничка болница Штип, ДТУ 

Сколио баланс) 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр.     70 поени минимум 

Сектор Лични и други услуги – 25 ученици, 1 паралелка 

-техничар за козметичка нега и убавина *во 
соработка со компании (ДТУ Физио М, 

Друштво за козметички услуги МАЈА 

БАЛОВА ИНТЕРНАЦИОНАЛ ДООЕЛ, 

Стилисимо Александра Васил Јанева, 

КИКОМАКС ДООЕЛ) 

мак 25уч. 1 пар. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 

107. ДРЖАВЕН МУЗИЧКИ УЧИЛИШТЕН ЦЕНТАР „СЕРГЕЈ МИХАЈЛОВ“ 

Во прва година ќе се запишат 68 ученици во 2 паралелки со настава на македонски јазик според наставни планови и програми 

за: 

Уметничко образование - музичка уметност - 68 ученици, 2 паралелки 

- музичар теоретичар мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 



- музичар изведувач мак 34 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 

108. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ СО РЕСУРСЕН ЦЕНТАР „ИСКРА“ 

Во прва година во двегодишното стручно образование со времетраење од три години според адаптирани наставни планови и 

програми, може да се запишат ученици со интелектуална попреченост во психофизичкиот развој, во следните сектори и 

образовни квалификации: 

Сектор  Земјоделство, рибарство и ветеринарство 

Помошник во растително 
производство 

     

Сектор Машинство 

Помошник бравар-лимар      

Сектор Текстил, кожа и слични производи 

Помошник конфекционер      

Сектор Графичарство 

Помошник книгоповрзувач-

картонажер 

     

I. ПАРАЛЕЛКИ ВО СОСТАВ НА ЈАВНИТЕ СРЕДНИ УЧИЛИШТА КОИ СЕ НАДВОР ОД СЕДИШТЕТО 

Паралелки во состав на јавните средни училишта има во: 

- Средно општинско училиште „28 Ноември” - Дебар во с.Могорче 

- Државно музичко училиште „Тодор Скаловски - Тетоец” - Тетово во Струга 

- Државно средно училиште со ресурсен центар „Св. Наум Охридски” – Скопје во Средно општинско училиште „Таки 

Даскало” – Битола. 

Паралелки во состав на државното средно училиште - Спортска академија има во: 

- СОУ „Кузман Шапкарев” – Битола, фудбал 

- СОУ „Перо Наков” – Куманово, кошарка            

- СОУ„Свети Климент Охридски“ – Охрид, фудбал 

- ДСУ РЦСОО „Никола Карев” – Струмица, фудбал 

- СОУ „Гостивар” – Гостивар, фудбал  и 

- ДСУРЦСОО„Коле Нехтенин” – Штип, фудбал. 

II. УСЛОВИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ И КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА УЧЕНИЦИТЕ 

       Запишувањето на учениците во јавните средни училишта (во натамошниот текст: училишта) во учебната 2026/2027 година 

ќе се врши под услови и на начин утврдени со Законот за средното образование, Законот за стручно образование и обука, Законот 

за спортска академија, Законот за Математичко - информатичка гимназија и со овој Конкурс. 

Условите за запишување на учениците во прва година се: 

-да имаат завршено основно образование; 

-да не се постари од 17 години, а ученик со посебни образовни потреби да не е постар од 25 години 

-да се определиле за план и програма за еден од следните видови образование: 

а) гимназиско образование; 

б) стручно образование и обука; 

в)  уметничко образование; 



-да ги исполнуваат критериумите утврдени со овој Конкурс. 

Критериуми за избор на учениците се: 

−среден успех на ученикот од VI до IX одделение; 

−среден успех на ученикот постигнат по четири предмети (мајчин јазик, англиски јазик и два предмети што се од значење за 
секторот); 

−диплома за освоено I,  II  или III  место на меѓународен натпревар, како и освоено прво место на државен натпревар, 

организиран од акредитирани здруженија на наставници за реализација на натпревари во основно образование од страна на  

Министерство за образование и наука.  

−средна вредност од поени добиени за поведение од VI до IX одделение. 

     За учениците кои се пријавуваат за упис во Спортската академија покрај горенаведените критериуми за избор, се вреднуваат 

и способностите за спортски вештини согласно Законот за Спортска академија. 
 

     За учениците кои се пријавуваат за упис во Математичко – информатичката гимназија покрај горенаведените критериуми за 

избор, се вреднуваат и освоените поени од приемниот испит по математика и физика согласно Законот за математичко - 

информатичка гимназија. 

 

      Во средното уметничко образование може да се запишат и надарени ученици со незавршено основно образование по 

претходна писмена согласност од Министерството за образование и наука врз основа на предлог од училиштето, со обврска 

паралелно да се здобијат со основно образование. 

     Учениците од ромската етничка заедница можат да се запишат во одредено јавно средно училиште ако имаат до 10% помалку 

поени од бројот на поените предвидени согласно Конкурсот за соодветните наставни планови и програми и ако ги задоволуваат 

дополнителните критериуми за испит на знаења и вештини во соодветното училиште.  

     Примената на оваа афирмативна мерка се врши по завршување на рангирањето и не влијае врз статусот на веќе рангираните 
кандидати кои го исполнуваат минималниот пропишан број поени. 

     Во училиштата каде што се пријавуваат поголем број ученици од планираниот број предвиден во овој конкурс, кои ги 

исполнуваат предвидените услови, се организира квалификациско тестирање на наставниот материјал од осмо и деветто 

одделение по следните наставни предмети и тоа: 

 

-за гимназиско образование - мајчин јазик и математика; 

-за сектор здравство и социјална заштита - биологија и хемија 

-  за другите сектори - мајчин јазик и математика. 

Во средното уметничко образование (музичко, балетско и ликовно), спортската гимназија, спортска академија, училиштата 

утврдуваат дополнителни критериуми. 
За средниот успех од VI до IX одделение ученикот може да добие најмногу 50 поени (општиот успех од шесто, седмо, осмо и 

деветто одделение се собира, се дели на четири и истиот број се множи со коефициент 10). 

За средниот успех постигнат од четирите предложени наставни предмети (два наставни предмети задолжително за сите видови 

образование и два предмети што се значајни за секторот), ученикот може да добие најмногу 20 поени (5 поени за секој предмет). 

За освоено прво место на државен натпревар организиран од акредитирано здружение на наставници за реализација на 

натпревари во основно образование од страна на  Министерство за образование и наука, ученикот може да добие 3 поени. 

 

-За освоено прво, второ или трето место, односно златен, сребрен или бронзен медал на  меѓународен натпревар-ученикот може 

да добие 5, 4 или 3 поени соодветно.  

 

За средна вредност од поените за поведение од VI до IX одделение, ученикот може да добие најмногу 5 поени. (Примерно 
поведение се вреднува со 5 поени, добро поведение се вреднува со 3 поени и незадоволително поведение се вреднува со 0 поени. 

Средната вредност е збир од поените за поведението од шесто, седмо, осмо и деветто одделение поделен со 4). 

Утврдениот минимум број поени за првото пријавување е составен дел на овој Конкурс. 

 

ПРЕГЛЕД 

1 Геологија, рударство и металургија 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- физика 

2 Градежништво и геодезија 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- физика 



3 Графичарство 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- хемија 

- ликовно образование 

4 Економија, право и трговија 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- историја 

5 Електротехника и информатички технологиии 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- физика 

6 Здравство и здравствена заштита 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- биологија 

- хемија 

7 Земјоделство, рибарство и ветеринарство 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- биологија 

- хемија 

8 Лични и други услуги 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- биологија 

- хемија 

9 Машинство 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- физика 

10 Сообраќај, транспорт и складирање 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- физика 

11 Текстил, кожа и слични производи 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- хемија 

12 Угостителство и туризам 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- биологија 

- географија 

13 Хемија и технологија 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- хемија 

14 Шумарство и обработка на дрво 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- биологија 
 

 

Вид на образование    

 

задолжителни 

наставни 

предмети 

наставни предмети кои се од значење за 

гимназиско образование 

ГИМНАЗИСКО ОБРАЗОВАНИЕ    
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- математика 

- историја 

гимназиско образование од Математичко – 

Информатичка гимназија 

- мајчин јазик 
- англиски јазик 

- математика 
- физика 

гимназиско образование од Спортска гимназија и 

спортска академија 

- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- биологија 

- физичко и здравствено образование 

 УМЕТНИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

задолжителни 

наставни 

предмети 

наставни предмети кои се од значење за 

насоката 

применета ликовна уметност 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

-ликовно образование 

- историја 

музичка уметност 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- музичко образование 

- историја 

балетска уметност 
- мајчин јазик 

- англиски јазик 

- музичко образование 

-  физичко и здравствено образование 

 
III. ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 

По успешното електронско пријавување, учениците во избраното јавно средно училиште ја 

доставуваат следната документација: 

- пријава за запишување (пријавата учениците ја генерираат со печатење на електронската пријава преку 

системот за е-услуги);  

- оригинални свидетелства од VI до IX одделение;  

- дипломи за освоено I, II или III  место од меѓународен натпревар и/или освоено I место на државен натпревар  

- извод од матична книга на родените (без оглед на датумот на издавањето). 

- проценка за попреченост од системот за проценка на лица со попреченост. 

            За запишување во Спортската академија учениците доставуваат и потврда за способности за спортски 



вештини за спортот за кој ученикот е проверуван. 

            За запишување во Математичко – информатичка гимназија, учениците доставуваат и потврда за 

положен приемен испит со број на освоени поени по математика и физика. 

            За запишување во програмата за Меѓународна матура во Средното училиште на Град Скопје 

Гимназија „Јосип Броз Тито” - Скопје, потребните документи и сите други потребни информации ќе бидат 
објавени на огласната табла на училиштето. 

IV.КОНКУРСНИ РОКОВИ 

Пријавувањето на учениците ќе се врши електронски преку порталот Uslugi.gov.mk со посебна најава 

за ученици преку сопствените кориснички сметки на schools.mk 

 ЈУНСКИ УПИСЕН РОК: 

* Првото електронско пријавување на учениците ќе се врши од 00:00 часот на 12 јуни до 23:59 часот на 15 

јуни 2026 година.  

- Доставувањето на потребната документација до училиштата е на 16 јуни 2026 година од 08.00 часот до 19.00 

часот и 17 јуни 2026 година од 08.00 часот до 15.00 часот. 

- Конечната ранг листа со резултатите од запишувањето и слободните места, секое училиште   ја објавува на 18 

јуни 2026 година, најдоцна до 12.00   часот, на јавно место во      училиштето и/или на училишната интернет 

страница.  

- Квалификациско тестирање ќе се организира во училиштата за средно образование на 22 јуни 2026  година, 

а конечните ранг листи со резултатите ќе се објават истиот ден, на јавно место во    училиштето и/или на 

училишната интернет страница. 

* Второто електронско пријавување на учениците ќе се врши на 23 јуни 2026 година од 00:00 часот до 

23:59 часот.  

- Доставувањето на потребната документација до училиштата е на 24 јуни 2026 година од 08.00 до 15.00 часот.  

- Конечната ранг листа со резултатите од запишувањето и слободните места, секое училиште   ја објавува на 25 

јуни 2026 година, најдоцна до 12.00        часот, на јавно место во     училиштето и/или на училишната интернет 

страница.  

- Квалификациско тестирање ќе се организира во училиштата за средно образование на 29 јуни 2026 година, 

а конечните ранг листи со резултатите ќе се објават истиот ден, на јавно место во   училиштето.  

 АВГУСТОВСКИ УПИСЕН РОК: 

-Учениците кои се упатени на поправни испити, испит на година, испити за побрзо напредување, може       да се 

запишат во училиштата во кои има слободни места и ги исполнуваат условите пропишани во Конкурсот, 

после јунскиот уписен рок со две пријавувања.  

- Пријавување на учениците ќе се врши на 20 август 2026 година од 00.00 часот до 15.00 часот електронски. 

-Доставувањето на потребената документација до училиштата е на 21 август 2026 година од 08.00 часот до 

14.00 часот.  

- Конечната ранг листа со резултатите од запишувањето, секое училиште  ја објавува на истиот ден најдоцна до 

19.00        часот. 

             По објавување на конечната ранг листа со резултатите од запишувањето, учениците кои не се               запишани 

во училиштето, задолжително ја подигнуваат целокупната доставена документација поднесена во 

училиштето во рок од 24 часа, а училиштата имаат обврска да ја вратат целокупната документација на 

учениците во рок од 24 часа. 

Пријавувањето за упис во програмата Меѓународна матура во Средното училиште на Град Скопје Гимназија 

„Јосип Броз Тито” - Скопје ќе се врши од 11 до 15 мај 2026 година од 8:00 до 14:00 часот во СУГС„Јосип 

Броз Тито“-Скопје. 

Во учебната 2026/2027 година, Средното полициско училиште ќе изврши упис на ученици во трета 

година со завршена втора година средно образование, по спроведена селекција согласно услови утврдени од 

Министерството за внатрешни работи, при што за запишаните ученици се обезбедува сместување, исхрана и 

работна облека. Сите дополнителни информации ќе бидат објавени на интернет страната на Министерството 

з авнатрешни работи. 

V. НАСОКИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА КОНКУРСОТ 

Јавните средни училишта се должни интерните огласи да ги објават на јавно место во училиштето 

најдоцна до 9 април 2026 година, во рамките на вкупниот број на ученици и паралелки утврдени со овој 

Конкурс. 

По првото пријавување, училиштата можат да го намалат утврдениот број на минимум поени дадени          



во Конкурсот најмногу до 10 поени, освен за упис во гимназиско образование, Сектор Економија, право и 

трговија и Сектор Здравство и социјална заштита, каде намалувањето на утврдениот број на минимум поени 

не е дозволено. 

Училиштата се должни со интерниот оглас за второто пријавување, да ги    истакнат утврдените 

минимум поени со кои е можно учениците да конкурираат за запишување во определен план и програма и да 

го објават на 18 јуни 2026 година најдоцна до 19:00 часот. 

За учениците кои завршиле деветто одделение во Република Северна Македонија, а едно, две или 

три одделенија (VI, VII или VIII одделение) завршиле во странство, за тие одделенија се зема успехот од 

деветто одделение и важат истите критериуми за избор на ученици дадени погоре. 

Директорот на средното училиште формира Училишна комисија за запишување на ученици, која ја 

сочинуваат 5 (пет) членови и тоа: директор на училиштето и 4 (четири) членови од редот на наставниците и 

стручните соработници во училиштето: 

             Претседател на комисијата е директорот на училиштето, а комисијата може да има и заменик 

претседател и заменици членови. 

Училишната комисија одговара за правилно и навремено спроведување на Конкурсот за запишување 

на ученици во средните училишта во уписните рокови, ја утврдува конечната ранг листа на примени ученици 

и решава по приговори од ученици по конечната ранг листа, во рок од 4 часа по истакнувањето на истата и  

ги врши следните надлежности: 

- формира посебни комисии (комисија за прием на документи и комисија за рангирање во училиштата)  
- објавува интерен оглас согласно овој Конкурс за секое пријавување и го објавува на јавно место во   

училиштето и/или на училишната интернет страница;  

- објавува конечни ранг листи на запишани ученици; 

-го известува Министерството за потреба од реализација на квалификациско тестирање, доколку се пријават 

повеќе ученици од утврдениот број со овој   Конкурс, а притоа имаат ист број поени 

- ги враќа примените документи (освен пријавата) на учениците кои што не се запишани во училиштето по 

секое објавување на конечните ранг листи во рок од 24 часа; 

- ги утврдува резултатите од организираното квалификациско тестирање;  

Комисијата за прием на документи ги врши следните надлежности: 

- го организира приемот и врши прием на документи; 

- ја проверува комплетноста и исправноста на документите по ранг листите и одговара за примените 

документи; 
- ги архивира примените документи и издава потврда за примените документи; 

- дава потребни информации и насоки на учениците и родителите/старателите за запишување на учениците. 

Комисијата за рангирање ги врши следните надлежности: 

- врши проверка на идентичност на податоците од доставените документи определени во Конкурсот со 

апликацијата и ја доставува конечната ранг листа до Училишната комисија; 

- доставените приговори од учениците/родителите/старателите ги доставува до Училишната комисија; 

- ја известува Училишната комисија за потребата од квалификациско тестирање, доколку се пријават повеќе 

ученици од утврдениот број со овој   Конкурс, а притоа имаат ист број поени. 

Во училиштата каде што се пријавуваат поголем број на ученици од предвидените во овој конкурс, 

а кои ги исполнуваат предвидените услови, се организира квалификациско тестирање. Тестирањето се 

однесува за сите ученици кои имаат ист број поени и се под и над последниот реден број предвиден за прием 
согласно конкурсот.  

За реализација на квалификациско тестирање во училиште во кое се пријавени поголем број на 

ученици кои ги исполнуваат предвидените услови од планираниот број предвиден во овој конкурс, 

Министерот со решение формира комисија во состав од 5 члена и тоа: 

-два претставника од Министерството за образование и наука, 

-два претставника од Бирото за развој на образованието и 

-еден претставник од училиштето во кое се спроведува квалификациско тестирање. 

Претседател на комисијата е претставник од министерството, а комисијата има заменик претседател    

и заменици членови. 

Квалификациското тестирање на учениците ќе се реализира во средното училиште, а врз основа на 

тестови изготвени од Бирото за развој на образованието. 

Напомена:  

- Паралелките кои се комбинација од две квалификации ќе се оформат со двете квалификации 

само ако се запишат минимум 25 ученици, во спротивно ќе се оформи паралелка за 

квалификацијата за која има поголем интерес на ученици согласно позитивните законски 

норми. 



- За квалификациите кои за прв пат се нудат во училиштата, во периодот до 29 мај 2026 година 

комисија формирана од МОН ќе направи увид за исполнетост на условите за реализација на 

наставните планови и програми за понудената квалификација. 

VI. НАДЗОР НАД СПРОВЕДУВАЊЕ НА КОНКУРСОТ 

Надзор над спроведување на овој Конкурс врши Министерството за образование и наука, Државниот 

просветен инспекторат и овластените просветни инспектори на општините, односно овластените просветни 

инспектори на Градот Скопје. 

 

 

                     Министерка за образование и наука, 

                                                                               проф. д-р Весна Јаневска 
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